



MATRIZ - AÁGUA SANEAMENTO
 (AAGUA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - EPP)
 R DOS CURIOS, 150, PQ OHARA
 CEP 78080480 * CUIABÁ-MT
 FONE/FAX: (65) 3052-5280/(65) 3052-5280
 CNPJ: 09.237.525/0001-10 - INSC. EST.: 133478475
E-mail: vendas@aaguasaneamento.com.br
 Site: www.aaguasaneamento.com.br

ORÇAMENTO N. 007192

Data: 14/06/2021 14:21:31
Ven: FERNANDO

DADOS CLIENTE

Nome **COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA (49185)**
 Endereço AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 1843, COMP. 9 10 11 ANDARES 36013020 CENTRO JUIZ DE FORA MT
 Contato Fone/Fax **3236929332 /**
 CNPJ/CPF **21572243000174** Insc.Estad./R.G. **3676987760099**

PRODUTOS

CODIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	MARCA	UNIT.R\$	QUANT.	TOTAL.R\$
9000-9	SELIM COLETOR 200MM X 100MM 90, (50.050.0009.0008) NCM.: 39174090	UN	ACONEXAO	- 69,26	25	1.731,50
28602480	SELIM COMPACTO COLETOR JEI 300 X 100, (02.023.0001.0174) NCM.: 39174090	UN	TIGRE	- 179,90	20	3.598,00
20075	TUBO DE FOFO 100 PN 12,5, (02.023.0001.2450) NCM.: 39172300	UN	AMANCO	- 495,39	25	12.384,75
11032036	TUBO ESGOTO 200MM 6M, (01.040.0004.0018) NCM.: 39172300	BR	TIGRE	- 705,99	2	1.411,98
0313	UNIAO ROSCAVEL 2, (01.041.0001.0113) NCM.: 39174090	UN	KRONA	- 78,91	15	1.183,65
AC-360	TE COLETOR 300MM X 150MM, (02.050.0011.0005) NCM.: 39174090	UN	ACONEXAO	- 571,12	8	4.568,96
8135	ADAPTADOR COLETOR X ESGOTO 150MM, (02.050.0001.0007) NCM.: 39174090	UN	ACONEXAO	- 69,99	6	419,94
8888-3	JUNCAO PBA 75MM, (50.050.0023.0002) NCM.: 39174090	UN	ACONEXAO	- 52,90	2	105,80

FORMA DE PAGAMENTO

Dinheiro R\$	0,00
Cheque à Vista R\$	0,00
Cartão de Débito	0,00
Prazo	[Ver Desdobramento]
Total à Prazo R\$	0,00
Doc. de Cobrança:	

Prazos Pagamento

Ver condição de pagamento, acima.

TOTAIS

Total Produtos R\$	25.404,58
Desconto Embutido Produtos R\$	0,00
Desconto Especial(%0.00) R\$	0,00
Encargos Financeiros R\$	0,00
Frete R\$	0,00
TOTAL ORÇAMENTO R\$	25.404,58

VALIDADE ORÇAMENTO

2 dias úteis

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Sujeito a análise cadastral e de crédito. Devido à instabilidade atual do mercado os preços e estoques devem ser verificados ANTES da confirmação do pedido



ACQUAFORT COM DE MAT DE CONST EIRELI EPP

17/08/2021 16:00:30

CNPJ: 02.264.256/0001-31 Fone: (41) 3247-1199

R. DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 321

Bairro: CAPAO RASO Cidade: CURITIBA - PR CEP: 81.130-120

DEPOSITO: Rua Ipiranga, 700 - Capão Raso

ORCAMENTO VALIDO POR 2 DIAS UTEIS

Vendedor: 151 - JANE ECOMMERCE

Email:

Celular: 96820017

Número: 472540**Situação: LIBERADO****DADOS DO CLIENTE****CLIENTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESA 21.572.243/0001-74 - 841429**

ENTREGA: 17/08/2021

ENDEREÇO: AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1843

BAIRRO: CENTRO

EMISSÃO: 17/08/2021

COMPLEMENTO: 10 ANDAR

CEP: 36013020

CIDADE: JUIZ DE FORA

ESTADO: MG

FONE: (32) 36929331

FAX: (32)

PORTADOR: 100 - CARTEIRA

CONDIÇÃO DE VENDA: 1 - A VISTA DINHEIRO

NAT. OPERAÇÃO 6404.1 - VENDA SUBST TRIBUT

TRANSPORTADOR: 1 - ACQUAFORT COM DE MAT DE CONST EIRELI

FRETE: CIF

PESO BRUTO: 0,000

ITEM	DESCRIÇÃO	ITENS		VALOR		VALOR		TOTAL	
		UN	QTDE	BRUTO	% DESC	LIQUIDO	ICMS ST		LIQUIDO
AD20055	VALVULA ESFERA GAS 1/2 FXF BORBOLETA HIDROGAS	PC	3.000,00	56,86	29,00	40,37	7.265,88	121.098,00	
23171031	CURVA PBA 90 X DN100/DE110 JE PB	PC	10,00	215,00	29,00	152,65	91,59	1.526,50	
TOTAIS							7.357,47	122.624,50	
FRETE:	0,00	VALOR ICMS ST:	7.357,47	MERCADORIAS:	122.624,50	TOTAL PEDIDO:			
DESPESAS:	0,00	DESCONTO:	0,00	QTDE ITENS:	3.010,00	129.981,97			
CRÉDITO:	0,00	VALOR DO IPI:	0,00						

OBS:

JANE

COMPLEMENTO:

COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG
FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9332 - E-MAIL: natalina@cesama.com.br

COLETA DE PREÇOS: 190225

FORNECEDOR:

CÓDIGO:0

-

COTAÇÃO

Req item	Código	Item	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Total
80705-	011.001.0019-9	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150	PÇ	6	_36,00	216,00
Descrição do Item	ADAPTADOR PVC COM PONTA OCRE FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569 PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E A OUTRA COM BOLSA JE/JEI, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA ESGOTO PREDIAL. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBRs ATUALIZADAS.		Marca:			
80705-	017.170.0002-9	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	PÇ	2		_____,__
Descrição do Item	JUNÇÃO DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS		Marca:			
80705-	011.052.0004-3	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150	PÇ	25	100,00	2.500,00
Descrição do Item	SELIM DE PVC, OCRE, MOLDADO, FABRICADO A PARTIR DE TUBOS DE PVC, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTOS. NBR ATUALIZADA		Marca:			
80705-	011.052.0003-5	SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150	PÇ	20	267,00	5.340,00
Descrição do Item	SELIM DE PVC, OCRE, MOLDADO, FABRICADO A PARTIR DE TUBOS DE PVC, COM DERIVACAO EM BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA PARA TUBOS DE PVC FABRICADOS DE ACORDO COM A NBR 7362-1, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTE, PARA EXECUCAO DE RAMAL PREDIAL EM REDES COLETORAS DE ESGOTOS. NBR ATUALIZADA		Marca:			
80705-	017.253.0006-0	TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140)	PÇ	2	_____,__	_____,__

80705-	007.048.0006-3	TE DE SERVICIO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 32MM	PÇ	15	,	_____
Descrição do Item	TE DE PVC, INJETADO, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS		Marca:			
80705-	017.310.0005-7	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100	MT	150	100,00	15.000,00
Descrição do Item	TUBO DE PVC, DEFOFO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADO DE ACORDO COM ABNT NBR 7665, BARRAS DE 6 METROS, NA COR AZUL, DIMENSIONADOS PARA EXERCER PRESSÃO MÁXIMA DE 1,0 MPA.		Marca:			
8						
80705-	011.070.0008-4	TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"	MT	12	110,00	1.320,00
Descrição do Item	TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, TIPO DN, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICAD O DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES PREDIAIS DE ESGOTO SANITARIO. - PARA CADA TUBO, DEVE SER FORNECIDO UM ANEL DE BORRACHA COR RESPONDENTE. NBR ATUALIZADA		Marca:			
80705-	017.460.0005-8	UNIAO PVC CR DE 2"	PÇ	15	,	_____
Descrição do Item	UNIAO DE PVC, INJETADA, BRANCA, COM ROSCAS DE ACORDO COM A N BR NM ISO 7-1, FABRICADA COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA UTILIZACAO COM TUBOS DE PVC ROSQUEADOS, PARA APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICIO DE ATE 1,0 MPA, EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBR ATUALIZADAS		Marca:			
80705-	011.058.0007-5	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150	PÇ	8	450,00	3.600,00
Descrição do Item	TE DE PVC, INJETADO/MOLDADO, COR OCRES, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDO COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTOS. NBR ATUALIZADA.		Marca:			

Endereço para Entrega: R. SANTA TEREZINHA, 505 - CEP: 36045-490

**Use o carimbo com CNPJ da Firma para autenticar a proposta.
Juiz de Fora, 6 de Maio de 2021.**

Valor Total das Mercadorias: 27.976,00

TIPO DE EMPRESA: INDUSTRIA E COMERCIO

__ EPP

Valor do Desconto.....: _____, ____

Valor I.P.I.....: _____, ____

__ ME

Frete e ou Acréscimos.....: _____, ____

__ EQUIPARADA __

OUTRA

Responsável pela Cotação

Valor Total : 27.976,00

10/06/2021 08:50

OBS:

NOSSA INDÚSTRIA NÃO VENDE PARA ORGÃOS PUBLICOS, E NÃO PARTICIPA DE LITAÇÕES, PORQUE NÃO FIZEMOS PARTE DE CADASTROS DE FORNECEDOR PUBLICO, NÓS ATENDEMOS OS CRITÉRIOS NORMAIS PARA AS LINHAS DE PVC OCRE E PVC SR, ATENDEMOS O MERCADO NACIONAL HÁ 21 ANOS, SENDO QUE NOSSA NORMA É A QUALIDADE E O BOM ATENDIMENTO. OS TUBOS DESSA COTAÇÃO SÃO DA MARCA TIGRE PARA O DEFOFO DE 100, E PLASTUBOS PARA 200MM ESGOTO NORMAL.

NOSSA FORMA DE PAGAMENTO PARA ORGÃO PUBLICO É SOMENTE A VISTA ANTECIPADO.

AGRADECEMOS PELO COMPREENÇÃO E ESTAMOS A DISPOSIÇÃO DE VOSSA ESTIMADA EMPRESA.

FONES PARA CONTATO : 062 3316-3483 / 062-3943-3483 / 062992547822 WATZAP, PELO SAIT WWW.CONEXOESCATARINENSE.COM.BR

CENTERTUBOS

C.N.P.J.: 11.442.032/0001-63 Insc.Est: 104602120

Endereço: AVENIDA T63 , QD S12 LOTE 25, SETOR BELA VISTA - GOIÂNIA

Telefone: (062) 3255 - 6161 Fax: (062) 3286 - 3332

PROPOSTA DE FORNECIMENTO

Validade: 10 dias Orc.: 134998 Emissão: 09/06/2021

Cliente.....: 00001 - CESAMA	CNPJ/CPF 111.111.111-11
Endereço: ./GERAL/Goiânia/99999-999	Insc. Est. :
Cidade.....: Goiânia/99999-999	Telefone...:
Vendedor: 140 - HUGO	Celular.....:

Obs.:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviços	Marca	Qtde	Un	Vlr. Bruto	Total
001	015456	ADAP PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN 150X150	CATARINENS	6,000	PC	200,00	1.200,00

Condição de Pagamento: 004 - DINHEIRO	Total Produtos.....:	1.200,00
Tot. Qtde: 6,00	Total de Serviços..:	0,00
	Total ST/IPI.....:	0,00
	Valor do Frete.....:	0,00
	Valor Despesas.....:	0,00
	Total Desconto.....:	0,00
	Total Geral.....:	1.200,00

Atenciosamente,

Empresa_____
Cliente

Assunto: Cgr - Petel Materiais De Construcao E Equipamentos Ltda :: Envio de Orçamento - ID 2904302

De: PETEL - FLAVIO ROBERTO <petel@petel.com.br>

Data: 17/08/2021 10:05

Para: cotacao@cesama.com.br



Cgr - Petel Materiais De Construcao E Equipamentos Ltda

Av Coronel Antonino, 1159 - Coronel Antonino

Campo Grande - MS Cep 79010-001

Fone: (67) 3351-7744 Fax: (67) 3351-3017

petel@petel.com.br

CNPJ: 26.834.259/0001-21

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

DAV: 0000002904302

Nº Doc. Fiscal: _____

Cliente: cotacao@cesama.com.br

A/C: _____ Depto: _____ Fone: (67) 33517744 Fax: _____

Emissão: 17/08/2021

Validade: 1 DIAS

Cond. Pgto: VENDA A VISTA

Tipo Cobrança: A VISTA DINHEIRO

Vendedor: PETEL - FLAVIO ROBERTO

Cfop: 5405

Item	Qtd	Unid.	Produto	Vlr Unit.	Total	CST
1	300	PC	REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 1/2" HIGIBAN 203028-001 SEGURIMAX 18865 SFERA B16904	25.5	7650.00	2
2	10	PC	PBA CURVA 90 GRAUS JE SEM ANEL DN 100 / DE 110 MARROM AMANCO 90524 CORRPLASTIK 309950026 TIGRE 23171031	262.87	2628.70	2
3	240	PC	REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 1 " HIGIBAN 202093-001 SFERA B16906	62.58	15019.20	2
4	130	PC	REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 3/4" SEGURIMAX 19381 GENEBRE 3028 05 HIGIBAN 202092-001 SFERA B16905	38.03	4943.90	2
5	30000	PC	PEAD UNIAO PEAD PP DN 20 MM P/ USO SANESUL/AGUAS DOAL PLASTIC 2UNIPP010010 POLIERG 3.31.027.0004 TIGRE 27976417	3.46	103800.00	2
6	100	PC	EXC TUBETE CURTO OITAVADO PP 3/4	13	1300.00	2

Total R\$: 135341.80

Observação: Acesse nosso website: www.petel.com.br

É vedada a autenticação deste documento

— Anexos: _____

../files/empresa/logotipo_1_ee7b2868d8a8c420af3f9d07e521ab41.gif

0 bytes



ORÇAMENTO DE VENDA

Nº ÚNICO 2785441

R DOS GOITACAZES, 1600 -BARRO PRETO
CEP: 30.190-052 - BELO HORIZONTE/MG
FONE: (31) 3290-2200
CNPJ.:17.281.973/0003-00 - Insc. Est.:062.001.061-0226
www.

VENDEDOR: FELIPE SANTOS
TELEFONE:
EMAIL: felipesantos@cofermeta.com.br
Dt. Negociação: 28/09/2021
Dt. Emissão: 28/09/2021

NOME / RAZÃO		INSCRIÇÃO		CNPJ / CPF								
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL -		22791		21.572.243/0001-74								
ENDEREÇO		BAIRRO	CIDADE	ESTADO	CEP							
AV BARÃO DO RIO BRANCO, 1843		CENTRO		MG	36.013-020							
CONTATO		E-MAIL	JUIZ DE FORA	REFERÊNCIA								
		nfe@cofermeta.com.br	TELEFONE									
			(032) 3239-1228									
Nº	Código	UN	Descrição	Marca	Qtde	NCM	CST	% ICMS Incluso	Vr. Unit C/ ICMS	Vr. Total C/ ICMS	Prazo Entrega	ICMS ST A INCLUIR
1	135471	PC	ADAPTADOR BB JE OCRE x CERÂMICO - DN 150mm		300,00	39174090	060	0,00	79,65	23.895,00	10 DIAS UTEIS	
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO		TIPO DE FRETE	VALOR FRETE	PESO TOTAL	VALOR TOTAL A INCLUIR	VR TOTAL ICMS ST A INCLUIR	VALOR TOTAL MERCADORIA	VALOR TOTAL C/ IMPOSTOS				
A COMBINAR		CIF	0,00	0,00	0,00	03/10/2021	23.895,00	23.895,00				
OBSERVAÇÕES		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										
Mercadoria destinada à USO E CONSUMO		* MATERIAIS SUJEITO A CONFIRMAÇÃO DE ESTOQUE NO ATO DA COMPRA										
		Crédito de IPI: 50% da aliq. da TIPI do produto no caso de industrialização										

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E
COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Estabelecimento do Emitente

Denominacao: COFESA COM FERRAG SANTO ANTONIO LT - CNPJ: 17144254000186
RUA AMERICO LOBO 613 . Fone:3221018900

Identificacao do Destinatario

Nome: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA-746 Fone:3236929198 CNPJ/CPF: 21572243000174

N.do Documento: 0000808344 N.do Documento Fiscal: _____

Data: 18/08/2021 Hora: 16:27 Vendedor: LEONARDO Venda: 777456

Código, Descrição, Quantidade, Valores, CST, NCM

302112 TUBO PVC ESGOTO 200MMX6M AMANCO 2 X 598,00 = 1196,00 060 39172300

Valor Compra-> 1196,00

Plano Venda = .FATURADO

E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO

À

CIA SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

Fone: (32) 3692-9331

E-mail: natalina@cesama.com.br

At.: NATALINA BORGES FRANCISCO

Conforme solicitação, segue nossa Cotação de preços de nº **317266**

Item	Descrição	UM	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	%ICMS	%IPI
01	TE COLETOR DN 300X150 BBP JEI	PC	8,00	511,5000	4.092,00	12,00	0,00
02 *	METRO TB PVC DEFOFO 1MPA DN100 JEI	MT	150,00	79,6000	11.940,00	12,00	0,00
03	TB ESGOTO PBV DN 200 6M	BR	2,00	550,0000	1.100,00	12,00	0,00
Valor Total das Mercadorias:					17.132,00		

Demais condições:

Pagamento: 30 DDL

Prazo Entrega: (*) 30 DIAS

Frete: CIF **Município/UF Entrega:** JUIZ DE FORA/MG

Validade: 22/08/21

Representante: CORR PLASTIK - DIR.

Autoriza o faturamento parcial? () Sim () Não

(*) O Prazo de Entrega pode sofrer variação de acordo com a região, composição de carga, disponibilidade do produto em estoque e eventuais problemas pontuais.

A Corr Plastik não mede esforços para entregar todos os pedidos antes do prazo previsto. Em caso de não aceite, nos contatar.

Obs:

CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA - CNPJ 67.731.091/0001-06 - MARCA CORR PLASTIK

Atenciosamente,

De Acordo,

Mariendra H. M. P. Dutra
Comercial / Empresas Publicas
mari.dutra@corr.com.br

Carimbo, Data e Assinatura

Nota: Nos Estados onde se aplica a Substituição Tributária (ST), o valor do acréscimo será cobrado do adquirente.
A CORR PLASTIK se reserva no direito de atender este pedido por qualquer uma de suas unidades fabris.

COMPRE COM CARTÃO  BNPDES

SAC 0300 115 1500 - www.corrplastik.com.br
Tubos e Conexões Corr Plastik com **Certificação UL** **acreditada pelo INMETRO.**



F-7.112 Rev. 05 17:32:41

Unidade I - PVC

Avenida Joaquim Monteiro, 571

CEP: 13318-000

Jacaré - Cabreúva/SP

Fone: (11) 4529-1500

Unidade II - PVC/PEAD

Rodovia Divaldo Suruagy, s/n Km 12 Via 08 Lote 510

CEP: 57160-000

Distrito Industrial - Marechal Deodoro/AL

Fone: (82) 3036-7200

Unidade III - PEAD

Alameda Anibal Geraldo, 147

CEP: 13318-000

Jacaré - Cabreúva/SP

Fone: (11) 4529-1500

Ribeirão das Neves, 23 de Setembro de 2021.

Proposta de Fornecimento 336/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150 ADAPTADOR DE PVC OCRE COM BOLSA DE JUNTA ELASTICA (JE/JEI), FABRICADO DE ACORDO NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362 E BOLSA CORREDIÇA PARA TUBOS CERÂMICOS (BOLSA PARA PONTA DA MANILHA) DE ACORDO COM A NBR 5645. DEVERÁ SER FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA CORRESPONDENTE. NBRS ATUALIZADAS.	PÇ	300,00	38,00	11.400,00

TOTAL: R\$ 11.400,00

ENTREGA: 20 DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

FRETE: CIF

CONTATO: CARLOS ALBERTO

TEL: (31) 98438-5472 / 98438-3066

Detroit Demolições de Construção e Geral e o Comercio de Materiais de Construção Eireli

CNPJ: 33.242.200/0001-00 I.E: 003415755.00-56

Endereço: Av. Renato de Azeredo, 145, Distrito Industrial João de Almeida, Ribeirão das Neves/ MG – CEP: 33.880-302

email: demolicoesdetroit@gmail.com | contato: 31 98438-5472

COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG
FONE: (0XX32)3692-9331 / 3692-9332 - E-MAIL: natalina@cesama.com.br

COLETA DE PREÇOS: 201821

FORNECEDOR: Hidraulica São Paulo Com de Mat de Cons Eireli

CÓDIGO:0

- CNPJ 33.603.719/0001-76

-

COTAÇÃO

Req item	Código	Item	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Total
85833-	017.235.0008-0	REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA	PÇ	3000	58,20	174.600,00
Descrição do Item	VÁLVULA DE ESFERA EM LATÃO FORJADO CW 617 N PARA ÁGUA, PAREDE MINIMA DE 1,6MM, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO POR BORBOLETA EM ALUMINIO NA COR AZUL, HASTE EM LATÃO, VEDAÇÃO EM P.T.F.E. MÍNIMO DE 4 FILETES DE ROSCA BSP, FÊMEA/FÊMEA, PN 16 A 40, ESFERA EM AÇO OU LATÃO POLIDO. TEMPERATURA SUPORTÁVEL DE -10°C 90°C. FURO DE 1,2 A 1,6MM NA BORBOLETA PARA PASSAGEM DE LACRE		Marca:	Higiban		
85833-	017.124.0003-7	CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)	PÇ	10	221,30	2.213,00
Descrição do Item	CURVA DE PVC, MOLDADA A PARTIR DE TUBOS DE PVC CL-20, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBRs ATUALIZADAS		Marca:	Amanco		
85833-	017.235.0002-0	REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA	PÇ	240	98,20	23.568,00
Descrição do Item	VÁLVULA DE ESFERA EM LATÃO FORJADO CW 617 N PARA ÁGUA, PAREDE MINIMA DE 1,6MM, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO POR BORBOLETA EM ALUMINIO NA COR AZUL, HASTE EM LATÃO, VEDAÇÃO EM P.T.F.E. MÍNIMO DE 4 FILETES DE ROSCA BSP, FÊMEA/FÊMEA, PN 16 A 40, ESFERA EM AÇO OU LATÃO POLIDO. TEMPERATURA SUPORTÁVEL DE -10°C 90°C. FURO DE 1,2 A 1,6MM NA BORBOLETA PARA PASSAGEM DE LACRE		Marca:	Higiban		
85833-	017.235.0003-8	REGISTRO ESFERA METAL 3/4" - BORBOLETA	PÇ	130	72,30	9.399,00
Descrição do Item	VÁLVULA DE ESFERA EM LATÃO FORJADO CW 617 N PARA ÁGUA, PAREDE MINIMA DE 1,6MM, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO POR BORBOLETA EM ALUMINIO NA COR AZUL, HASTE EM LATÃO, VEDAÇÃO EM P.T.F.E. MÍNIMO DE 4 FILETES DE ROSCA BSP, FÊMEA/FÊMEA, PN 16 A 40, ESFERA EM AÇO OU LATÃO POLIDO. TEMPERATURA SUPORTÁVEL DE -10°C 90°C. FURO DE 1,2 A 1,6MM NA BORBOLETA PARA PASSAGEM DE LACRE		Marca:	Higiban		

85833- 007.075.0003-6 TUBETE DE 1" PÇ 80 58,20 4.656,00

Descrição do Item TUBETE DE LIGA DE COBRE (LATAO), COM ROSCA DE ACORDO COM A N BR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8194 E NBR 8195 , PARA INSTALACAO DE HIDROMETROS EM RAMAIS PREDIAIS. COMPR= 6 CM DIAMETRO INTERNO COM MEDIDA MINIMA DE 25 MM PAREDE DO TUBETE COM ESPESSURA MINIMA DE 4 MM FORMATO CIRCULAR OU OITAVADO SEM ARREDONDAMENTO. NBRS ATUALIZADAS **Marca:**

85833- 007.075.0002-8 TUBETE DE 3/ 4" (CURTO) PÇ 100 48,20 4.820,00

Descrição do Item TUBETE DE LIGA DE COBRE (LATAO), COM ROSCA DE ACORDO COM A N BR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8194 E NBR 8195 , PARA INSTALACAO DE HIDROMETROS EM RAMAIS PREDIAIS. COMPR= 5 CM DIAMETRO INTERNO COM MEDIDA MINIMA DE 19 MM PAREDE DO TUBETE COM ESPESSURA MINIMA DE 4 MM FORMATO CIRCULAR OU OITAVADO SEM ARREDONDAMENTO. NBRS ATUALIZADAS **Marca:**

85833- 007.070.0006-8 TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL) MT 30000 7,20 216.000,00

Descrição do Item TUBO DE POLIETILENO PE, PARA EXECUCAO DE RAMAIS PREDIAIS DE AGUA E APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICO DE ATÉ 1,0 MPA (PN 10) C/ COMPOSTO PE 80. O TUBO DEVERA SER FORNECIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 8417:SISTEMAS DE RAMAIS PREDIAIS DE AGUA-TUBOS DE POLIETILENO (PE) E NTS 048 (NORMA TECNICA SABESP), NA COR AZUL.A MATERIA PRIMA UTILIZADA NA FABRICACAO DOS TUBOS DEVERA SER VIRGEM E P/O FORNECIMENTO SERA EXIGIDA A CERTIFICACAO APRESENTADA PELO FABRICANTE. FORNECIDO EM BOBINAS COM 100 METROS DE COMPRIMENTO. AS EXTREMIDADES.

Valor Total das Mercadorias: 435.256,00

TIPO DE EMPRESA

Valor do Desconto

Valor I.P.I.....incluso

EPP ME

Freteincluso

Validade da proposta: 15 dias

Valor Total.....435.256,00

Prazo de entrega: 30 dias

Faturamento: 30 dias

Dados Bancarios: BANCO DO Brasil AG. 6998-1 C/C 9622-9

**Claudia Helena da Silva cpf 130.530.238-90 diretor
19/08/2021**

HIDROFAB

HIDROFAB LTDA - ME

Endereço: Rua Bates do Brasil, 57 - Belo Horizonte - MG
Bairro: Vista Alegre - CEP: 30.514-060 Telefone: (31) 3386-8977
e-Mail: hidrofab@terra.com.br
CNPJ: 07.780.184/0001-07 Inscrição Estadual: 001.892.913-0046

COTAÇÃO

5130DATA EMISSÃO
06/10/2021

CLIENTE		CESAMA			NÚMERO		CEP:	
ENDEREÇO					UF		TELEFONE:	
BAIRRO		CIDADE					COD. PAGTO: 30 DIAS	
CNPJ		INSCRIÇÃO						
CONTATO: NATALINA		FRETE: FOB						
ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UND	QTE	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01	1CW035	TÊ SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO 85 X 32	PÇ	15	61,37	920,55		
VALIDADE DA PROPOSTA:		05 DIAS	MARCA:		LOCAL DE ENTREGA:			
PRAZO DE ENTREGA:					RETIRA			
10 DIAS					Belo Horizonte quarta-feira, 6 de outubro de 2021 14:19:31			
TOTAL DOS PRODUTOS						920,55		
FRETE								
DESCONTO								
TOTAL GERAL						920,55		

Visite nosso site: www.hidrofab.com.br



HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO
 Rua Aleixo Alves de Souza, 111 - Barreiros - São José/SC
 Fone: (48) 32460466 hidroluna@hidroluna.com.br
<http://www.hidroluna.com.br>
 CNPJ: 82.977.109/0001/48
<https://www.facebook.com/hidrolunasaneamento/>

ORÇAMENTO**CAR0019-21**

Prezado cliente, é sempre um prazer atendê-lo, não esqueça de incluir no seu orçamento os acessórios como anéis de borracha, arruelas e parafusos. Eles não acompanham as peças

CNPJ		Estado	SC
Para	COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A	Município	Chapecó
A/C:	Sr. Schineider Abraão Martins	FONE	(0XX32)3692-9331 / 3692-9332
Email	cotacao@cesama.com.br		
Conforme sua solicitação: COLETA DE PREÇOS: 190225			

Material para		Contribuinte - REVENDA	Não incluso neste orçamento o valor da substituição tributária, consultar o email financeiro@hidroluna.com.br para verificação do valor
		Contribuinte - Consumidor final	
	X	Não contribuinte	

Devido a instabilidade no mercado atual, os preços são válidos somente para itens com disponibilidade de estoque imediato.

Observações:

É com prazer que apresentamos a nossa proposta de preços para os itens abaixo:

Item	DTC	D	Qtde	Un	Descritivo comercial	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Pz entrega	Validade da proposta
01	1338	C	6	pç	Descritivo do cliente: ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 ADAPTADOR TCC X ESGOTO 150 PVC	Infra	31,90	191,40	30 dias	27/06/2021
02	331	C	2	pç	Descritivo do cliente: JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85). Descritivo Hidroluna: NBR 5647 JUNCAO PBA 85MM	Infra	76,70	153,40	imediato	27/06/2021
03	nc	C	25	pç	Descritivo do cliente: SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			27/06/2021
04	nc	C	20	pç	Descritivo do cliente: SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150. Descritivo Hidroluna: Não cotamos		NC			27/06/2021
05	1133	C	2	pç	Descritivo do cliente: TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140). Descritivo Hidroluna: CE02:11102-006 TEE PBA 140MM	Infra	839,75	1679,50	30 dias	27/06/2021
06	6853	C	15	pç	Descritivo do cliente: TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 32MM. Descritivo Hidroluna: TE SERV INTEGR PP ARTIC 85X 1 DE 32NTS175	Doal	70,73	1060,95	imediato	27/06/2021

07	98	c	150 br	Descritivo do cliente: TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100. Descritivo Hidroluna: NBR 7665 - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 100	Corr	637,94	95691,00	30 dias	27/06/2021
08	100	c	12 br	Descritivo do cliente: TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8". Descritivo Hidroluna: NBR 7665 - TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200	Tigre	2175,93	26111,16	30 dias	27/06/2021
09	737	C	15 VERIF	Descritivo do cliente: UNIAO PVC CR DE 2". Descritivo Hidroluna: PECP 34 750 KPA -UNIAO C/ROSCA 2	Tigre	161,86	2427,90	imediate	27/06/2021
10	1482	C	8 VERIF	Descritivo do cliente: TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150. Descritivo Hidroluna: NBR 7362 TEE COLETOR 300MM X 150MM PVC	Corr	968,15	7745,20	30 dias	27/06/2021
Valor da substituição tributária para o orçamento						Calcular com o financeiro@hidroluna.com.br			
Total						135060,51			
0									

Aproveite e leve				Valores somente para quantidade disponível no estoque					
01	C	403 RL	NTS 048 TUBO PEAD PE80 R. PRED AZUL 100M 20X2,3MM	Polierg	345,60	139276,80	imediate	26/06/2021	

Preços e demais condições para fechamento total do pacote

Documentação para cadastro (Primeira compra junto a nossa empresa)

Gentileza enviar por fax os documentos abaixo relacionados

- Cópia da última alteração contratual que conste o capital social da empresa
- Cópia do cartão CNPJ
- Cadastro completo da empresa, constando razão social, endereço, telefone,...
- No mínimo 3 referências comerciais
- No mínimo 1 referência bancária

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Prazo de Pagamento	28 dias
Formas de pagamento	1) Depósito antecipado, dinheiro no balcão ou cartão de débito Mastercard/Visa para qualquer valor
	2) Cartão de crédito Mastercard m/ Visa para compra acima de R\$ 100,00
	3) Boleto bancário para compras acima de R\$ 500,00 ou clientes correntistas
Informamos que não aceitamos cheques	
Prazo de Entrega *	por item
Informações bancárias	Banco do Brasil Ag. 3013-9 C/C 7559-0
Frete	CIF - mercadoria posto no cliente
Inspeção	Não inspecionado por órgão terceirizado
Impostos	todos inclusos, EXCETO S.T. (substituição tributário)

Validade da proposta	por item ou 3 dias corridos na ausência deste
----------------------	--

* O prazo de entrega refere-se ao momento do orçamento e está sujeito a alteração sem aviso prévio. O material só passa a ser reservado após a recepção do pedido por **escrito** por parte do cliente

Conheça as vantagens de ser nosso cliente correntista e o volume de compras semestrais necessárias para sê-lo: 48 32460466

Seu email será incluso no mailing da empresa, caso não queira participar do nosso mailing promocional gentileza enviar um email para com@hidroluna.com.br com o assunto: Excluir

Melhores cumprimentos

Francisco Luis Koch
Diretor Comercial
francisco@hidroluna.com.br
francisco@hidroluna.com.br
Telefone: +55 48 32460466
Celular: +55 48 991310906

Consulte também: conexões em ferro fundido, tubos em PVC, bombas hidráulicas, hidrômetros, conexões galvanizadas

Agradecemos o seu contato, orçamento e aguardamos o seu
pedido!



ITA – Instituto Tecnológico Avançado
Comércio Especializado em Materiais de Saneamento.

CNPJ: 18.545.585/0001-90 **Insc. Est.:** 002190407.00.51

Av. Bernarda Silvestre, nº 230, Bairro Rio Branco – Belo Horizonte/MG – CEP: 31.535-200

Proposta de Fornecimento nº 2568/2021

Data: 11/06/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra: JUIZ DE FORA / MG

COLETA DE PREÇOS 190225

cotados preços para estimativa de licitação

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit.	Preço Total
1	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150	PÇ	6	R\$ 61,00	R\$ 366,00
2	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	PÇ	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
3	SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 150	PÇ	25	R\$ 148,00	R\$ 3.700,00
4	SELIM 90º PARA COLETOR 300 X 150	PÇ	20	R\$ 222,90	R\$ 4.458,00
5	TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140)	PÇ	2	R\$ 416,32	R\$ 832,64
6	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 32MM	PÇ	15	-	-
7	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100	BARRA	150	R\$ 747,40	R\$ 112.110,00
8	TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"	BARRA	12	R\$ 895,20	R\$ 10.742,40
9	UNIAO PVC CR DE 2" (INJETADA, BRANCA)	PÇ	15	-	-
10	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150	PÇ	8	R\$ 675,24	R\$ 5.401,92
				TOTAL	R\$ 137.862,96

Condições de fornecimento:

1 - Previsão de entrega: 30 DIAS

2 - Frete: CIF - PACOTE

3 - Validade da proposta: 10 dias

4 - Condições de pagamento: 30 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

CONTATO: FABIANA

TEL: (31) 3408-9023 / 9040

E-mail: fabianabvendas@gmail.com



ITA – Instituto Tecnológico Avançado

Comércio Especializado em Materiais de Saneamento.

CNPJ: 18.545.585/0001-90 Insc. Est.: 002190407.00.51

Av. Bernarda Silvestre, nº 230, Bairro Rio Branco – Belo Horizonte/MG – CEP: 31.53

Proposta de Fornecimento nº 126/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra:

Item	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtde.	Preço Unitário
1	CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50	PÇ	1	R\$ 42,50
2	REDUCAO PBA DN 65 X 50 (DE 75MM X 60MM)	PÇ	15	R\$ 34,85
3	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150	PÇ	6	R\$ 72,15
4	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	PÇ	800	R\$ 39,50
5	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	PÇ	800	R\$ 72,15
6	CAP PVC SOLDAVEL DE 50	PÇ	2	R\$ 9,80
7	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"	PÇ	5	R\$ 79,70
8	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"	PÇ	150	R\$ 54,80
9	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"	PÇ	80	R\$ 62,15
10	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	PÇ	80	R\$ 39,40
11	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25	PÇ	25	R\$ 5,50
12	CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)	PÇ	10	R\$ 295,00
13	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)	PÇ	10	R\$ 49,80
14	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	PÇ	10	R\$ 58,50
15	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	PÇ	2	R\$ 198,70
16	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	PÇ	15	R\$ 310,00
17	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250	PÇ	25	R\$ 598,00
18	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	PÇ	20	R\$ 242,15
19	LUVA DE CORRER PVC JE DN 65 (DE 75MM)	PÇ	30	R\$ 99,50
20	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	PÇ	50	R\$ 115,70
21	LUVA PVC COM ROSCA 2"	PÇ	10	R\$ 14,95
22	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM	PÇ	10	R\$ 5,10
23	PORCA P/ CARCACA DE 1"	PÇ	40	
24	REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)	PÇ	20	R\$ 49,80
25	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1/2"	PÇ	5	R\$ 39,10
26	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"	PÇ	15	R\$ 110,00
27	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)	PÇ	20	R\$ 838,70
28	SELIM 90º PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA	PÇ	90	R\$ 79,80
29	SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 150	PÇ	25	
30	SELIM 90º PARA COLETOR 300 X 150	PÇ	20	
31	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"	PÇ	2	R\$ 17,70
32	TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)	PÇ	15	R\$ 159,20
33	TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140)	PÇ	2	R\$ 698,00
34	TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	PÇ	10	R\$ 85,70

35	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100	PÇ	15	R\$	210,00
36	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 32MM	PÇ	15		
37	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100	PÇ	10	R\$	15,90
38	TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)	PÇ	10	R\$	135,80
39	TE RED. COM BOLSAS JE DN 125 X 100 (DE 140 X 110)	PÇ	1	R\$	615,00
40	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100	MT	150	R\$	183,30
41	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM	MT	42	R\$	22,95
42	TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"	MT	12	R\$	135,20
43	UNIAO PVC CR DE 2"	PÇ	15	R\$	49,75
44	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	PÇ	20	R\$	149,50
45	JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100	PÇ	15	R\$	162,10
46	JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 200 X 100	PÇ	15	R\$	242,70
47	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	PÇ	500	R\$	24,50
48	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	PÇ	260	R\$	49,70
49	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"	MT	600	R\$	11,80
50	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	PÇ	60	R\$	187,50
51	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150	PÇ	8	R\$	850,00
				TOTAL:	

Condições de fornecimento:

1 - Previsão de entrega: 30 DIAS

2 - Frete: CIF

3 - Validade da proposta: 10 dias

4 - Condições de pagamento: 28 DIAS

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

CONTATO: LUIZ

TEL: (31) 3408-9004 / 9000

E-mail: luiz@nucleosaneamento.com.br

Data: 30/04/2021.

Preço Total	
R\$	42,50
R\$	522,75
R\$	432,90
R\$	31.600,00
R\$	57.720,00
R\$	19,60
R\$	398,50
R\$	8.220,00
R\$	4.972,00
R\$	3.152,00
R\$	137,50
R\$	2.950,00
R\$	498,00
R\$	585,00
R\$	397,40
R\$	4.650,00
R\$	14.950,00
R\$	4.843,00
R\$	2.985,00
R\$	5.785,00
R\$	149,50
R\$	51,00
R\$	-
R\$	996,00
R\$	195,50
R\$	1.650,00
R\$	16.774,00
R\$	7.182,00
R\$	-
R\$	-
R\$	35,40
R\$	2.388,00
R\$	1.396,00
R\$	857,00

R\$	3.150,00
R\$	-
R\$	159,00
R\$	1.358,00
R\$	615,00
R\$	27.495,00
R\$	963,90
R\$	1.622,40
R\$	746,25
R\$	2.990,00
R\$	2.431,50
R\$	3.640,50
R\$	12.250,00
R\$	12.922,00
R\$	7.080,00
R\$	11.250,00
R\$	6.800,00
R\$	209.312,55

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO
JUIZ DE FORA/MG - CEP: 36013-020 - FONE: 32 3692-9332 / 3239-1227 - FAX: 32 3239-1260
[E-MAIL: cotacao@cesama.com.br](mailto:cotacao@cesama.com.br)

A/C.: Sr. Schineider Abrão Martins

REF.: ORÇAMENTO

Encaminhamos nossa proposta para fornecimento do(s) produto(s) abaixo relacionado(s):

ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UN	MATERIAL	ICMS (%)	PREÇO (R\$) S/ IPI		IPI (%)
						UNITÁRIO	TOTAL	
1	3.31.002.0109	30.000	m	TUBO PEAD 20x2,3 PN10 PE80 AZ NTS048/NBR15561-RL100M	18	4,37	131.100,00	0

SUB-TOTAL: 131.100,00	
TOTAL DO IPI: 0,00	
TOTAL GERAL DA PROPOSTA: 131.100,00	
TOTAL GERAL DA PROPOSTA	
Cento e Trinta e Um Mil e Cem Reais	

GARANTIA	MARCA	VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE PAGAMENTO
1 ANO	POLIERG	10 Dias	30 DDL

FRETE	LOCAL DE ENTREGA	PRAZO DE ENTREGA
CIF	JUIZ DE FORA/MG	45 DIAS

OPERAÇÃO REALIZADA A NÃO CONTRIBUINTE DO ICMS	NÃO CONTRIBUINTE DO ICMS
--	---------------------------------

Considerações Gerais:

1. O ICMS está incluso no preço.
2. Prazo de Entrega a contar da data da confirmação do pedido.
3. Na confirmação do pedido, mencionar o número desta proposta.
4. Descarregamento dos materiais por conta do fornecedor.
5. Exceto os tubos/dutos em PEAD, os demais itens não estão cobertos pelo escopo de certificação ISO 9001/2008.
6. Preços válidos para o total da proposta.
7. Por favor, conferir as condições acima e nos informar caso haja alguma divergência.
8. Valor mínimo para faturamento R\$ 1.000,00.

Atenciosamente,

Lilian Silva de Jesus
Departamento Comercial



Relatório de Cotação: REQUISIÇÃO DE COMPRA Nº 80705

Pesquisa realizada entre 27/09/2021 15:11:49 e 27/09/2021 15:08:00

Relatório gerado no dia 27/09/2021 15:17:08 (IP: 189.112.68.130)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."***Item 1: 011.001.0013-0 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 34	300	R\$ 45,99 (un)	-	R\$ 45,99	R\$ 13.797,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:202021 UASG:985847	11/08/2021	R\$ 41,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:202021 UASG:985847	11/08/2021	R\$ 39,59
3	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP			NºPregão:342021 UASG:926641	16/07/2021	R\$ 40,87
4	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP			NºPregão:342021 UASG:926641	16/07/2021	R\$ 60,38
5	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP			NºPregão:342021 UASG:926641	16/07/2021	R\$ 47,62
Valor Unitário						R\$ 45,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,99

Valor Global: R\$ 13.797,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: 011.001.0013-0 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

Preço Estimado: R\$ 45,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,99



Quantidade	Descrição	Observação
300 Peças	33 2848 conforme ficha técnica nº 111 adaptador de pvc dn: 150mm para coletor com ponta para pvc ocre e bolsa para cerâmico - int. min.: 215 ou 218 mm. adaptador de pvc , para coletores de esgotos, com extremidade em ponta para tubos de pvc de junta elástica conforme nbr 7362-1 e outra extremidade em bolsa preparada para interligação com tubos cerâmicos conforme nbr 5645. o bs:1)o lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo saae de jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) obrigatoriamente deve acompanhar o material o certificado de liberação da inspeção (lote mínimo para inspeção de 1 unidade)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 41,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 11/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de tubos de esgoto, tubos de água, conexões e reservatórios para uso nos Sistemas de Esgotamento Sanitário e nos Sistemas de Abastecimento de Água dos distritos da região serrana de Macaé e sede do Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Saneamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo hidráulico - Tubo hidráulico, tubo pvc rígido	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:985847
CatMat: 38814 - TUBO PVC RIGIDO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2021 14:23
	Homologação: 18/08/2021 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.833.540/0001-70 * VENCEDOR *	LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,80
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: Descrição CATMAT: Tubo hidráulico, tubo PVC rígido Descrição: Descrição CATMAT: Tubo hidráulico, tubo PVC rígido Dados adicionais: TUBO COLETOR JEI DN 100MM - comprimento 6 m - tipo de material: PVC		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SAO GABRIEL, 930
		Telefone: (21) 3570-0354
37.296.295/0001-03	FATOR RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,90
Marca: PLASTILIT Fabricante: PLASTILIT Modelo: PLASTILIT Descrição: Tubo hidráulico, tubo pvc rígido		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R GENERAL ANDRADE NEVES,, 09
		Telefone: (21) 6439-9522
		Email: fatorriocomercial@gmail.com
73.291.353/0001-61	IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: COLETOR LISO Descrição: COLETOR LISO TUBO COLETOR JEI DN100 X 6M		
Endereço: EST DO MATO ALTO, 03575		Telefone: (21) 2410-7712/ (21) 3313-5898
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,80
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: TUBOZAN Descrição: Descrição CATMAT: Tubo hidráulico, tubo PVC rígido Dados adicionais: TUBO COLETOR JEI DN 100MM - comprimento 6 m - tipo de material: PVC		
Endereço: RUA JOAO SILVA, 00027	Nome de Contato: GISELE	Telefone: (21) 4126-3906
		Email: griocomercio@hotmail.com
22.223.078/0001-08	L L GASPAS CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	R\$ 38,94
Marca: Corr Plastk Fabricante: Corr Plastk Modelo: Corr Plastk Descrição: Tubo hidráulico, tubo pvc rígido		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R OSCAR DE CARVALHO JARDIM, 182	Telefone: (22) 2778-1682	Email: llgasparcasimiro@gmail.com
18.317.483/0001-18	F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI	R\$ 48,00
Marca: CORR PLASTIK Fabricante: CORR PLASTIK Modelo: CORR PLASTIK Descrição: Descrição CATMAT: Tubo hidráulico, tubo PVC rígido Dados adicionais: TUBO COLETOR JEI DN 100MM - comprimento 6 m - tipo de material: PVC		
Endereço: AVENIDA HEITOR ZANATA, 01	Telefone: (24) 2255-9844 / (24) 2252-0626	Email: felipe@lealconex.com.br
26.442.899/0001-96	MFCS SERVICOS E COMERCIO	R\$ 48,00
Marca: Corr Plastik Fabricante: Corr Plastik Modelo: tubos e conexões Descrição: tubos e conexões		
Endereço: ,		
31.654.440/0001-96	SILGUI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,00
Marca: PlastikCorr Fabricante: corr plastik Modelo: tubo Descrição: tubo		
Endereço: ,		
10.614.866/0001-46	NORTE LAGOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: tubos fenix Fabricante: tubos fenix Modelo: rígido Descrição: Tubo hidráulico, tubo PVC rígido Dados adicionais: TUBO COLETOR JEI DN 100MM - comprimento 6 m - tipo de material: PVC		
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: AV CARLOS ALBERTO CHEBABE, 1682
		Telefone: (22) 2768-2157

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 39,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 11/08/2021 10:00
Objeto: Aquisição de tubos de esgoto, tubos de água, conexões e reservatórios para uso nos Sistemas de Esgotamento Sanitário e nos Sistemas de Abastecimento de Água dos distritos da região serrana de Macaé e sede do Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Saneamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva conexão - Luva conexão, conexao para tubo de pvc	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:985847
CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2021 14:24
	Homologação: 18/08/2021 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM Tipo de material: PV Descrição: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM Tipo de material: PVC		



Relatório gerado no dia 27/09/2021 15:17:08 (IP: 189.112.68.130)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEg9f8riOKlfhdO%2bf
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEg9f8riOKlfhdO%252bf)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEg9f8riOKlfhdO%252bf

Endereço:

RUA MARQUES DE OLINDA, 955

Telefone:

(47) 9982-4400

33.629.787/0001-04 M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 15,00

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: TIGRE

Descrição: Luva conexão, conexao para tubo de pvc

Endereço:

.

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

R\$ 26,78

Marca: PLASTUBOS

Fabricante: PLASTUBOS

Modelo: LUVA CORRER 50MM SOLDAVEL PLASTUBOS

Descrição: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM Tipo de material: PVC

Estado:

RJ

Cidade:

Angra dos Reis

Endereço:

R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441

Telefone:

(24) 8813-5234

22.223.078/0001-08 L L GASPAS CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

R\$ 26,89

Marca: Plastilit

Fabricante: Plastilit

Modelo: Plastilit

Descrição: Luva conexão, conexao para tubo de pvc

Endereço:

R OSCAR DE CARVALHO JARDIM, 182

Telefone:

(22) 2778-1682

Email:

llgasparcasimiro@gmail.com

37.296.295/0001-03 FATOR RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 27,23

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: KRONA

Descrição: Luva conexão, conexao para tubo de pvc

Estado:

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

R GENERAL ANDRADE NEVES,, 09

Telefone:

(21) 6439-9522

Email:

fatorriocomercial@gmail.com

73.291.353/0001-61 IMPERIO DUCTIL TUBOS E CONEXOES, VENDAS E SERVICOS EIRELI

R\$ 34,00

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: SOLDAVEL

Descrição: SOLDAVEL LUVA DE CORRER SOLD 50MM CB

Endereço:

EST DO MATO ALTO, 03575

Telefone:

(21) 2410-7712/ (21) 3313-5898

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

R\$ 46,40

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Descrição CATMAT: Luva conexão, conexão para tubo de PVC Dados adicionais: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM/LUVA MARROM KRONA CORRER 50mm 448

Endereço:

AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(11) 3991-1357

Email:

dudelzinho@gmail.com

26.442.899/0001-96 MFCS SERVICOS E COMERCIO

R\$ 46,50

Marca: plastubos

Fabricante: plastubos

Modelo: tubos e conexões

Descrição: tubos e conexões

Endereço:

.

31.654.440/0001-96 SILGUI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 46,90

Marca: corr plastik

Fabricante: corr plastik

Modelo: conexão

Descrição: conexão



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

10.614.866/0001-46 NORTE LAGOS EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 47,00

Marca: tubozan

Fabricante: tubozan

Modelo: pvc

Descrição: Luva conexão, conexão para tubo de PVC Dados adicionais: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM Tipo de material: PVC

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Campos dos Goytacazes

AV CARLOS ALBERTO CHEBABE, 1682

(22) 2768-2157

18.317.483/0001-18 F.E.B LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO EIRELI

R\$ 58,00

Marca: CORR PLASTIK

Fabricante: CORR PLASTIK

Modelo: CORR PLASTIK

Descrição: Descrição CATMAT: Luva conexão, conexão para tubo de PVC Dados adicionais: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM Tipo de material: PVC

Endereço:

Telefone:

Email:

AVENIDA HEITOR ZANATA, 01

(24) 2255-9844 / (24) 2252-0626

felipe@lealconex.com.br

33.968.417/0001-00 L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI

R\$ 62,98

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: SOLDÁVEL 50MM

Descrição: Objeto: Aquisição de tubos de esgoto, tubos de água, conexões e reservatórios para uso nos Sistemas de Esgotamento Sanitário e nos Sistemas de Abastecimento de Água dos distritos da região serrana de Macaé e sede do Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Saneamento, conforme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Referência - ANEXO I deste edital. Descrição CATMAT: Luva conexão, conexão para tubo de PVC. Dados adicionais: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM. Tipo de material: PVC. Condições de Pagamento, Prazos de Entrega, Prazos de Garantia e Prazos de Validade do Objeto/Itens: Tudo em conformidade com o Edital, Termo de Referência e seus anexos. Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.

Endereço:

Telefone:

R DR. ALBERTO TORRES, 1003

(21) 2606-6140

40.833.540/0001-70 LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 62,98

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: "Descrição CATMAT: Luva conexão, conexão para tubo

Descrição: "Descrição CATMAT: Luva conexão, conexão para tubo de PVC Dados adicionais: LUVA PVC CORRER SOLDAVEL 50MM Tipo de material: PVC"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Rio de Janeiro

R SAO GABRIEL, 930

(21) 3570-0354

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 40,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 16/07/2021 09:10

Objeto: Aquisição de diversos materiais em pvc, para estoque do almoxarifado do SAAE Jacaref..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Plug tubo** - 29 2668 Conforme ficha técnica nº 107Curva 90° de pvc com ponta e bolsa JE (1,0 MPA) DN: 50mm Curva de 90 graus de PVC, com ponta e bolsa de junta elástica, fabricada de acordo com NBR 5647-1, fornecida com anel de borracha correspondente, para aplicações sob pressão nominal de 0,70 MPa e pressão máxima de serviço de 1,0 MPa, para redes de distribuição de água potável. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacaref, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)

Identificação: NºPregão:342021 / UASG:926641

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2021 11:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 28,50

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 27/09/2021 15:17:08 (IP: 189.112.68.130)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEpG9f8riOKlfhdO%2bf

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEpG9f8riOKlfhdO%252bf

Marca: HIFERSANE
Fabricante: HIFERSANE
Modelo: Curva 90° de pvc com ponta e bolsa JE (1,0 MPA)
Descrição: Curva 90° de pvc com ponta e bolsa JE (1,0 MPA) DN: 50mm Curva de 90 graus de PVC, com ponta e bolsa de junta elástica, fabricada de acordo com NBR 5647-1, fornecida com anel de borracha correspondente, para aplicações sob pressão nominal de 0,70 MPa e pressão máxima de serviço de 1,0 MPa, para redes de distribuição de água potável

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955
Telefone: (47) 9982-4400

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI R\$ 33,44

Marca: shiva
Fabricante: shiva
Modelo: shiva
Descrição: Curva 90° de pvc com ponta e bolsa JE (1,0 MPA) DN: 50mm Curva de 90 graus de PVC, com ponta e bolsa de junta elástica, fabricada de acordo com NBR 5647-1, fornecida com anel de borracha correspondente, para aplicações sob pressão nominal de 0,70 MPa e pressão máxima de serviço de 1,0 MPa, para redes de distribuição de água potável. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)

Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
Nome de Contato: JEAN
Telefone: (47) 3232-1221
Email: jean@sentinelavale.com.br

13.914.027/0001-31 HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 35,00

Marca: HIFERSANE
Fabricante: HIFERSANE
Modelo: CURVA 90 PVC PB JE DN 50
Descrição: 29 2668 Conforme ficha técnica nº 107 Curva 90° de pvc com ponta e bolsa JE (1,0 MPA) DN: 50mm Curva de 90 graus de PVC, com ponta e bolsa de junta elástica, fabricada de acordo com NBR 5647-1, fornecida com anel de borracha correspondente, para aplicações sob pressão nominal de 0,70 MPa e pressão máxima de serviço de 1,0 MPa, para redes de distribuição de água potável. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)

Endereço: R CHILE, 1395
Nome de Contato: RONEI
Telefone: (41) 3076-2086
Email: hidroluxcomercio@gmail.com

35.302.323/0001-14 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 45,86

Marca: Corr Plastik
Fabricante: Corr Plastik
Modelo: Corr Plastik
Descrição: Conforme ficha técnica nº 107 - Curva 90° de pvc com ponta e bolsa JE (1,0 MPA) DN: 50mm Curva de 90 graus de PVC, com ponta e bolsa de junta elástica, fabricada de acordo com NBR 5647-1, fornecida com anel de borracha correspondente, para aplicações sob pressão nominal de 0,70 MPa e pressão máxima de serviço de 1,0 MPa, para redes de distribuição de água potável. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)

Endereço: RUA NILA HENRIQUETA FERNANDES, 45
Telefone: (48) 3058-2258

42.299.386/0001-24 N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI R\$ 61,56

Marca: C&M
Fabricante: C&M
Modelo: C&M
Descrição: "Conforme ficha técnica nº 107 Curva 90° de pvc com ponta e bolsa JE (1,0 MPA) DN: 50mm Curva de 90 graus de PVC, com ponta e bolsa de junta elástica, fabricada de acordo com NBR 5647-1, fornecida com anel de borracha correspondente, para aplicações sob pressão nominal de 0,70 MPa e pressão máxima de serviço de 1,0 MPa, para redes de distribuição de água potável. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)"

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 60,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP
Data: 16/07/2021 09:10
Objeto: Aquisição de diversos materiais em pvc, para estoque do almoxarifado do SAAE Jacareí..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:926641
Lote/Item: /33



Relatório gerado no dia 27/09/2021 15:17:08 (IP: 189.112.68.130)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEg9f8riOKlfhdO%2bf
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEg9f8riOKlfhdO%252bf)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUVJT24YEg9f8riOKlfhdO%252bf

Descrição: Plug tubo - 33 2848 Conforme ficha técnica nº 111 Adaptador de pvc DN: 150mm para coletor com ponta para pvc ocre e bolsa para cerâmico - int. min.: 215 ou 218 mm. Adaptador de PVC , para coletores de esgotos, com extremidade em ponta para tubos de PVC de junta elástica conforme NBR 7362-1 e outra extremidade em bolsa preparada para interligação com tubos cerâmicos conforme NBR 5645. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 1 unidade)

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/07/2021 11:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.914.027/0001-31 HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 42,00
* VENCEDOR *

Marca: HIFERSANE

Fabricante: HIFERSANE

Modelo: ADAPT PVC DN 150

Descrição: 33 2848 Conforme ficha técnica nº 111 Adaptador de pvc DN: 150mm para coletor com ponta para pvc ocre e bolsa para cerâmico - int. min.: 215 ou 218 mm. Adaptador de PVC , para coletores de esgotos, com extremidade em ponta para tubos de PVC de junta elástica conforme NBR 7362-1 e outra extremidade em bolsa preparada para interligação com tubos cerâmicos conforme NBR 5645. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 1 unidade)

Endereço:

R CHILE, 1395

Nome de Contato:

RONEI

Telefone:

(41) 3076-2086

Email:

hidroluxcomercio@gmail.com

42.299.386/0001-24 N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI R\$ 66,67

Marca: C&M

Fabricante: C&M

Modelo: C&M

Descrição: "Conforme ficha técnica nº 111 Adaptador de pvc DN: 150mm para coletor com ponta para pvc ocre e bolsa para cerâmico - int. min.: 215 ou 218 mm. Adaptador de PVC , para coletores de esgotos, com extremidade em ponta para tubos de PVC de junta elástica conforme NBR 7362-1 e outra extremidade em bolsa preparada para interligação com tubos cerâmicos conforme NBR 5645. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 1 unidade) "

Endereço:

,

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA R\$ 72,48

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: Adaptador de pvc DN: 150mm para coletor com ponta

Descrição: Adaptador de pvc DN: 150mm para coletor com ponta para pvc ocre e bolsa para cerâmico - int. min.: 215 ou 218 mm. Adaptador de PVC , para coletores de esgotos, com extremidade em ponta para tubos de PVC de junta elástica conforme NBR 7362-1 e outra extremidade em bolsa preparada para interligação com tubos cerâmicos conforme NBR 5645

Endereço:

RUA MARQUES DE OLINDA, 955

Telefone:

(47) 9982-4400

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 47,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 16/07/2021 09:10

Objeto: Aquisição de diversos materiais em pvc, para estoque do almoxarifado do SAAE Jacareí.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Plug tubo - 36 3202 Conforme ficha técnica nº 109 Cotovelo de pvc branco roscado de 2" (1,0 MPA) DNR 50 (2) Cotovelo de 90° de PVC, branco, injetado, com bolsas de junta roscada de acordo com a NBR NM ISO 7-1, fabricado de acordo com os requisitos da NBR 5648, para aplicações sob pressões de serviço de até 1,0 MPa, com tubos de PVC roscados em instalações prediais de água fria. Nota: Durante as operações de inspeção de recebimento, devem ser executados os exames e ensaios previstos na NBR 5648. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)

Identificação: Nº Pregão: 342021 / UASG: 926641

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2021 11:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SP



Relatório gerado no dia 27/09/2021 15:17:08 (IP: 189.112.68.130)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM9v0wWZkRBpLYXTdKyxUVJT24YEpG9f8riOKlfhdO%2bf

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM9v0wWZkRBpLYXTdKyxUVJT24YEpG9f8riOKlfhdO%252bf

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA R\$ 15,00
 * VENCEDOR *

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: Cotovelo de pvc branco roscado de 2" (1,0 MPA) D
Descrição: Cotovelo de pvc branco roscado de 2" (1,0 MPA) DNR 50 (2) Cotovelo de 90° de PVC, branco, injetado, com bolsas de junta roscada de acordo com a NBR NM ISO 7-1, fabricado de acordo com os requisitos da NBR 5648, para aplicações sob pressões de serviço de até 1,0 MPa, com tubos de PVC roscado s em instalações prediais de água fria.Nota:Durante as operações de inspeção de recebimento, devem ser executados os exames e ensaios previstos na NBR 5648

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955 **Telefone:** (47) 9982-4400

13.914.027/0001-31 HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 38,40

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: COTOVELO PVC ROSC 2
Descrição: 36 3202 Conforme ficha técnica nº 109 Cotovelo de pvc branco roscado de 2" (1,0 MPA) DNR 50 (2) Cotovelo de 90° de PVC, branco, injetado, com bolsas de junta roscada de acordo com a NBR NM ISO 7-1, fabricado de acordo com os requisitos da NBR 5648, para aplicações sob pressões de serviço de até 1,0 MPa, com tubos de PVC roscados em instalações prediais de água fria.Nota:Durante as operações de inspeção de recebimento, devem ser executados os exames e ensaios previstos na NBR 5648. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)

Endereço: R CHILE, 1395 **Nome de Contato:** RONEI **Telefone:** (41) 3076-2086 **Email:** hidroluxcomercio@gmail.com

42.299.386/0001-24 N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI R\$ 66,67

Marca: PLASTILIT
Fabricante: PLASTILIT
Modelo: PLASTILIT
Descrição: "Conforme ficha técnica nº 109 Cotovelo de pvc branco roscado de 2" (1,0 MPA) DNR 50 (2) Cotovelo de 90° de PVC, branco, injetado, com bolsas de junta roscada de acordo com a NBR NM ISO 7-1, fabricado de acordo com os requisitos da NBR 5648, para aplicações sob pressões de serviço de até 1,0 MPa, com tubos de PVC roscados em instalações prediais de água fria.Nota:Durante as operações de inspeção de recebimento, devem ser executados os exames e ensaios previstos na NBR 5648. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades) "

Endereço: ,

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI R\$ 70,43

Marca: plastilit
Fabricante: plastilit
Modelo: plastilit
Descrição: Cotovelo de pvc branco roscado de 2" (1,0 MPA) DNR 50 (2) Cotovelo de 90° de PVC, branco, injetado, com bolsas de junta roscada de acordo com a NBR NM ISO 7-1, fabricado de acordo com os requisitos da NBR 5648, para aplicações sob pressões de serviço de até 1,0 MPa, com tubos de PVC roscado s em instalações prediais de água fria.Nota:Durante as operações de inspeção de recebimento, devem ser executados os exames e ensaios previstos na NBR 5648. Obs:1)O lote de material adquirido deve ser inspecionado por órgão ou empresa credenciada pelo Saae de Jacareí, as expensas do fabricante/fornecedor.2) Obrigatoriamente deve acompanhar o material o Certificado de Liberação da Inspeção (Lote mínimo para inspeção de 26 unidades)

Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000 **Nome de Contato:** JEAN **Telefone:** (47) 3232-1221 **Email:** jean@sentinelavale.com.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - 011.001.0013-0 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/07/2021 e 11/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Relatório de Cotação: RC 80705 - PVC

Pesquisa realizada entre 23/02/2021 14:28:17 e 09/03/2021 10:27:37

Relatório gerado no dia 09/03/2021 11:10:04 (IP: 189.112.68.129)

Item 1: 011.001.0019-9 - ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	6	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 2: 011.001.0009-1 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	800	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 3: 011.001.0013-0 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	800	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 4: 011.001.0003-2 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 5: 017.074.0006-7 - CAP PVC SOLDAVEL DE 50

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	2	R\$ 4,03 (un)	R\$ 8,06

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Instituto Federal Sul Rio Grandense/Campus Santana do Livramento	NºPregão:22020 UASG:154773	18/11/2020	R\$ 4,03

Valor Unitário R\$ 4,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Item 6: 007.055.0003-9 - COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	5	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 7: 007.040.0008-3 - COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	150	R\$ 28,42 (un)	R\$ 4.263,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto	NºPregão:472020 UASG:928151	24/09/2020	R\$ 28,42
Valor Unitário				R\$ 28,42
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,42

Item 8: 007.040.0011-3 - COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	80	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 9: 007.040.0005-9 - COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	80	R\$ 22,84 (un)	R\$ 1.827,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto	NºPregão:472020 UASG:928151	24/09/2020	R\$ 22,84
Valor Unitário				R\$ 22,84
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,84

Item 10: 017.110.0016-0 - CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	1	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 11: 017.119.0002-8 - CURVA DE PVC 90º SOLDAVEL DE 25

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	25	R\$ 2,36 (un)	R\$ 59,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	NºPregão:282020 UASG:985219	24/11/2020	R\$ 2,36
Valor Unitário				R\$ 2,36
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Item 12: 017.122.0003-8 - CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 13: 017.124.0001-0 - CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	10	R\$ 20,92 (un)	R\$ 209,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1162020 UASG:153164	22/09/2020	R\$ 20,92
Valor Unitário				R\$ 20,92
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92	

Item 14: 011.020.0005-1 - CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 15: 011.026.0004-0 - JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 16: 011.026.0005-9 - JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 200 X 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 17: 017.170.0002-9 - JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 18: 017.191.0001-2 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	60	R\$ 67,02 (un)	R\$ 4.021,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI	00008320	14/09/2020	R\$ 67,02
Valor Unitário				R\$ 67,02

Item 19: 017.191.0002-0 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,02

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 20: 017.191.0004-7 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	25	R\$ 149,50 (un)	R\$ 3.737,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	NºPregão:212020 UASG:926966	16/10/2020	R\$ 149,50
Valor Unitário				R\$ 149,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,50

Item 21: 017.190.0005-0 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 22: 017.190.0001-8 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	500	R\$ 12,96 (un)	R\$ 6.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:1062020 UASG:926377	30/10/2020	R\$ 12,96
Valor Unitário				R\$ 12,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Item 23: 017.190.0007-7 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 65 (DE 75MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	30	R\$ 14,99 (un)	R\$ 449,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	NºPregão:1192020 UASG:926687	09/11/2020	R\$ 14,99
Valor Unitário				R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Item 24: 017.190.0002-6 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	260	R\$ 22,93 (un)	R\$ 5.961,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	NºPregão:1192020 UASG:926687	09/11/2020	R\$ 22,93
Valor Unitário				R\$ 22,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,93

Item 25: 011.036.0003-6 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	50	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 26: 017.193.0005-4 - LUVA PVC COM ROSCA 2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 27: 017.194.0005-9 - LUVA PVC SOLDAVEL 50MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	10	R\$ 3,89 (un)	R\$ 38,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:102020 UASG:135039	04/12/2020	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Item 28: 007.064.0003-8 - PORCA P/ CARCACA DE 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	40	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 29: 017.216.0011-0 - REDUCAO PBA DN 65 X 50 (DE 75MM X 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	15	R\$ 9,03 (un)	R\$ 135,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAIPUOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA	NºLicitação:839806	23/10/2020	R\$ 9,03
Valor Unitário				R\$ 9,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Item 30: 017.216.0012-4 - REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 31: 017.222.0009-0 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	5	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 32: 017.229.0005-9 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 33: 017.220.0004-0 - REGISTRO/VALVULA CHATO F°F° BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	20	R\$ 400,00 (un)	R\$ 8.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	NºPregão:1312020 UASG:925777	27/11/2020	R\$ 400,00

Valor Unitário R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Item 34: 011.052.0001-9 - SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	90	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 35: 011.052.0004-3 - SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	25	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 36: 011.052.0003-5 - SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 37: 017.259.0007-6 - TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 38: 017.253.0004-4 - TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 39: 017.253.0006-0 - TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 40: 017.253.0002-8 - TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 41: 011.058.0003-2 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 42: 011.058.0007-5 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	8	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 43: 007.048.0006-3 - TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 32MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 44: 011.062.0002-0 - TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 45: 017.253.0003-6 - TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 46: 017.253.0011-7 - TE RED. COM BOLSAS JE DN 125 X 100 (DE 140 X 110)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	1	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 47: 017.310.0005-7 - TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	150	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 48: 017.410.0005-0 - TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	600	R\$ 39,95 (un)	R\$ 23.970,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:222020 UASG:160113	05/11/2020	R\$ 39,95
Valor Unitário				R\$ 39,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Item 49: 011.070.0002-5 - TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	42	R\$ 87,00 (un)	R\$ 3.654,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE RIO DAS PEDRAS	00000520	29/12/2020	R\$ 87,00
Valor Unitário				R\$ 87,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Item 50: 011.070.0008-4 - TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	12	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 51: 017.460.0005-8 - UNIAO PVC CR DE 2"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0	15	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Valor Global: R\$ 62.815,01

Detalhamento dos Itens

Item 1: 011.001.0019-9 - ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Peças	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150	

Item 2: 011.001.0009-1 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Peças	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	

Item 3: 011.001.0013-0 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Peças	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	

Item 4: 011.001.0003-2 - ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	

Item 5: 017.074.0006-7 - CAP PVC SOLDÁVEL DE 50

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	CAP PVC SOLDÁVEL DE 50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Instituto Federal Sul Rio Grandense/Campus Santana do Livramento

Objeto: Aquisição de bens para manutenção geral, incluindo componentes e peças de reposição para uso nos campi do IFSul.

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM

CatMat: 265146 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Data: 18/11/2020 09:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:154773

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:49

Homologação: 15/12/2020 13:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 345

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 3,75

* VENCEDOR *

Marca: plastubos/plastilit
 Fabricante: plastubos/plastilit
 Modelo: plastubos/plastilit
 Descrição: cap em pvc soldável bitola 50mm , marrom

Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644
 Nome de Contato: ANDREIA
 Telefone: (55) 3744-1259
 Email: sul.comatacado@gmail.com

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 4,13

Marca: PLASTILIT
 Fabricante: PLASTILIT
 Modelo: 20002017
 Descrição: cap em pvc soldável bitola 50mm , marrom

Endereço: R BAHIA, 1447
 Nome de Contato: EMERSON
 Telefone: (47) 3057-3900
 Email: propostas@portaldasatas.com.br

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 4,20

Marca: plastilit
 Fabricante: plastilit
 Modelo: plastilit
 Descrição: cap em pvc soldável bitola 50mm , marrom

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
 Telefone: (47) 3232-1221
 Email: edson.vanguardeira@ig.com.br

07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 6,36

Marca: KRONA
 Fabricante: KRONA
 Modelo: BITOLA 50 MM
 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: RUA JOAQUIM SILVEIRA, 466
 Telefone: (51) 3209-8622

Item 6: 007.055.0003-9 - COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"	

Item 7: 007.040.0008-3 - COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 28,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Peças	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,42

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Data: 24/09/2020 10:01
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de colares de tomada e registros de gaveta..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4', DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO 110 MM
Identificação: NºPregão:472020 / UASG:928151
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 302325 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 3/4", DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO 110 MM, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.957.136/0001-31 * VENCEDOR *	FABIO FERREIRA MARQUES 25955181865	R\$ 27,90
Marca: FF Fabricante: FF Modelo: FF Descrição: CTF 100 X 3/4		
Estado: SP	Cidade: Araras	Endereço: AVENIDA SENADOR CESAR LACERDA DE VERGUEIRO, 123
		Telefone: (19) 9732-6839
		Email: polihydro@hotmail.com
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 28,35
Marca: fanuel Fabricante: fanuel Modelo: fanuel Descrição: Colar de tomada DN 100 com saída dotada de rosca bsp no diâmetro de 3/4 - fabricado em Ferro Fundido, para aplicação em tubos de Ferro Fundido, PVC e Fibrocimento, composto de parafusos e porcas, com anel de borracha para vedação.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Telefone: (47) 3232-1221
		Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 29,00
Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo: FANUEL Descrição: Colar de tomada DN 100 com saída dotada de rosca bsp no diâmetro de 3/4 - fabricado em Ferro Fundido, para aplicação em tubos de Ferro Fundido, PVC e Fibrocimento, composto de parafusos e porcas, com anel de borracha para vedação.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326
		Telefone: (41) 3277-1110
		Email: administrativo@cemacedo.com.br
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 33,00
Marca: BGT Fabricante: BGT Modelo: CB120AC Descrição: "Colar de tomada DN 100 com saída dotada de rosca bsp no diâmetro de 3/4 - fabricado em Ferro Fundido, para aplicação em tubos de Ferro Fundido, PVC e Fibrocimento, composto de parafusos e porcas, com anel de borracha para vedação."		
Endereço: RUA ABRAHAO, 65	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (11) 4702-3139
		Email: licitacao@lupybrasil.com.br
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS EIRELI EPP	R\$ 80,00
Marca: FG Fabricante: fg Modelo: colar Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4", DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO 110 MM		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA NAIR, 201
		Telefone: (21) 3884-0205
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 83,92
Marca: Fanuel Fabricante: Fanuel Modelo: Fanuel Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4", DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, DIÂMETRO EXTERNO 110 MM		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48
		Nome de Contato: Andre Itamo
		Telefone: (48) 3258-0107
		Email: manasaneamento@globo.com

Item 8: 007.040.0011-3 - COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Peças	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"	

Preço Estimado: R\$ 22,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,84

Quantidade	Descrição	Observação
80 Peças	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,84

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto	Data: 24/09/2020 10:01
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de colares de tomada e registros de gaveta..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4', DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM	SRP: SIM
CatMat: 302323 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 3/4", DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:928151
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 22,71
Marca: fanuel Fabricante: fanuel Modelo: fanuel Descrição: Colar de tomada DN 75 com saída dotada de rosca bsp no diâmetro de 3/4 - fabricado em Ferro Fundido, para aplicação em tubos de Ferro Fundido , PVC e Fibrocimento, composto de parafusos e porcas, com anel de borracha para vedação.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Telefone: (47) 3232-1221
		Email: edson.vanguardeira@ig.com.br
36.957.136/0001-31	FABIO FERREIRA MARQUES 25955181865	R\$ 22,80
* VENCEDOR *		
Marca: FF Fabricante: FF Modelo: FF Descrição: CTF 75 X 3/4		
Estado: SP	Cidade: Araras	Endereço: AVENIDA SENADOR CESAR LACERDA DE VERGUEIRO, 123
		Telefone: (19) 9732-6839
		Email: polihydro@hotmail.com
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 23,00
Marca: FANUEL Fabricante: FANUEL Modelo: FANUEL Descrição: Colar de tomada DN 75 com saída dotada de rosca bsp no diâmetro de 3/4 - fabricado em Ferro Fundido, para aplicação em tubos de Ferro Fundido , PVC e Fibrocimento, composto de parafusos e porcas, com anel de borracha para vedação.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326
		Telefone: (41) 3277-1110
		Email: administrativo@cemacedo.com.br
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 28,00
Marca: BGT Fabricante: BGT Modelo: CB120AC Descrição: "Colar de tomada DN 75 com saída dotada de rosca bsp no diâmetro de 3/4 - fabricado em Ferro Fundido, para aplicação em tubos de Ferro Fundido o, PVC e Fibrocimento, composto de parafusos e porcas, com anel de borracha para vedação."		
Endereço: RUA ABRAHAO, 65	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (11) 4702-3139
		Email: licitacao@lupybrasil.com.br
11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 69,53
Marca: Fanuel Fabricante: Fanuel Modelo: Fanuel Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4', DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48
		Nome de Contato: Andre Itamo
		Telefone: (48) 3258-0107
		Email: manasaneamento@globo.com
08.402.800/0001-40	KIFERRO FERRAGENS EIRELI EPP	R\$ 80,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: fg

Fabricante: fg

Modelo: colar

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO COLAR DE TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4", DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, DIÂMETRO EXTERNO 85 MM

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA NAIR, 201

Telefone:

(21) 3884-0205

Item 10: 017.110.0016-0 - CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Peça	CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50	

Item 11: 017.119.0002-8 - CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,36

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 24/11/2020 08:01

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais hidráulicos em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:985219

Lote/Item: 2/15

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 374260 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC, CURVA 90°, SOLDÁVEL, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, 25 MM

Adjudicação: 30/11/2020 10:08

Homologação: 01/12/2020 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.942.831/0001-36

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

R\$ 2,19

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo: plastilit

Descrição: Curva PVC 90° soldável 25 mm

Estado:

SC

Cidade:

Blumenau

Endereço:

R FRITZ SPERNAU, 1000

Telefone:

(47) 3232-1221

Email:

edson.vanguardeira@ig.com.br

08.877.017/0001-33

VANER FERREIRA GONZAGA

R\$ 2,29

* VENCEDOR *

Marca: PRECON

Fabricante: PRECON

Modelo: PVC 90°

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

Estado:

MG

Cidade:

Dionísio

Endereço:

R SENADOR MILTON CAMPOS, 423

Telefone:

(31) 3856-1237

Email:

depositogonzaga@yahoo.com.br

31.862.859/0001-33

JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633

R\$ 2,59

Marca: KRONA
 Fabricante: KRONA
 Modelo: CONVENCIONAL
 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

Endereço: RUA GERALDO SILVA, 13
 Telefone: (31) 9366-8822
 Email: jhonatan.marques.silva@gmail.com

21.056.989/0001-25 DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA R\$ 5,01

Marca: UNOCANN
 Fabricante: UNOCANN
 Modelo: CURVA PVC
 Descrição: Curva PVC 90° soldável 25 mm

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: PC TIRADENTES, 75
 Telefone: (31) 3352-1452
 Email: contabil@ferreirasilva.com.br

07.051.239/0001-30 COMERCIAL B & F LTDA R\$ 5,86

Marca: plastubos
 Fabricante: plastubos
 Modelo: 25MM
 Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM

Endereço: AV GUMERCINDO IGLESIAS, 4690
 Telefone: (31) 3891-4387
 Email: lourdes.assis@yahoo.com.br

16.776.393/0001-60 KARINE CAETANO BARROS R\$ 6,70

Marca: PLASTILIT
 Fabricante: PLASTILIT
 Modelo: PLASTILIT
 Descrição: CURVA PVC 90° SOLDÁVEL 25MM

Estado: MG Cidade: Dionísio Endereço: R VINTE E UM DE ABRIL, 194
 Telefone: (31) 3858-1362
 Email: fabioplacedino@yahoo.com.br

Item 12: 017.122.0003-8 - CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)	

Item 13: 017.124.0001-0 - CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 20,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria

Data: 22/09/2020 09:00

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS (TUBO DE PVC, CAIXA D'ÁGUA, JOGO DE CHAVES, ÓCULOS DE SEGURANÇA, ETC) DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DA UFSM.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LUVA CONEXÃO - CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA

Identificação: N°Pregão:1162020 / UASG:153164

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 39144 - CONEXAO PARA TUBO DE PVC

Adjudicação: 05/10/2020 11:46

Homologação: 06/10/2020 07:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 20,92			
Marca: SHIVA Fabricante: SHIVA Modelo: 108 Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA.					
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 60,00			
Marca: TUBOZAN Fabricante: TUBOZAN Modelo: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, Descrição: CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, PARA REDE DE ÁGUA					
Estado: RS	Cidade: Gramado	Endereço: AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173	Nome de Contato: Camila Caroline Tissot	Telefone: (47) 3209-6913	Email: licitatools@gmail.com
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 500,00			
Marca: shiva Fabricante: shiva Modelo: shiva Descrição: LUVA CORRER PVC DEFOFO JE/JEI/JERI DN 200 MM					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	

Item 14: 011.020.0005-1 - CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	

Item 15: 011.026.0004-0 - JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 150 X 100	

Item 16: 011.026.0005-9 - JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 200 X 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	JUNCAO DE REDUCAO PBA P/COLETOR ESGOTO 45°- DN 200 X 100	

Item 17: 017.170.0002-9 - JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	

Item 18: 017.191.0001-2 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150

Preço Estimado: R\$ 67,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,02

Quantidade	Descrição	Observação
60 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 67,02

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 14/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA E AFASTAMENTO DE ESGOTO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LUVA CORRER DEFOFO AZUL 150 MM JUNTA ELASTICA INTEGRADA - LUVA CORRER DEFOFO AZUL 150 MM JUNTA ELASTICA INTEGRADA	SRP: SIM
	Identificação: 00008320
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.703.977/0001-50 * VENCEDOR *	L. A. ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	R\$ 67,02
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PEDRO GERALDO COSTA, 170	Telefone: (19) 3666-5757	Email: fiscal@escritoriocentenario.com.br

Item 19: 017.191.0002-0 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	

Item 20: 017.191.0004-7 - LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250

Preço Estimado: R\$ 149,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 149,50

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 16/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Tubos e Conexões em PVC, PEAD e DEFOFO, Ferro Fundido e Materiais Diversos Para Manutenção e novas instalações de Redes de Água potável no SAAE de Marechal Candido Rondon - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO DEFOFO, DIÂMETRO EXTERNO 250 MM	SRP: NÃO
CatMat: 302849 - CONEXÃO HIDRÁULICA , DIÂMETRO EXTERNO 250 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO DEFOFO	Identificação: NºPregão:212020 / UASG:926966
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 17:02
	Homologação: 21/10/2020 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

20.718.935/0001-15	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 105,00
* VENCEDOR *		
Marca: ALC Fabricante: ALC Modelo: LUVA DE CORRER PVC JEI - MPVC, DEFOFO, CLASSE 1MPA Descrição: LUVA DE CORRER PVC JEI - MPVC, DEFOFO, CLASSE 1MPA DN 250 COR AZUL.		
Endereço: R TEXACO, 180	Telefone: (31) 3392-2144	Email: faturamento@alcconexoes.com.br

08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 107,50		
Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: HIFERSANE Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO DEFOFO, DIÂMETRO EXTERNO 250 M M				
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: RUA AZILAR PEDRO DECKER, 154	Telefone: (41) 3888-0126 / (41) 3888-0126	Email: sanemarck@sanemarck.com.br

04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 120,00		
Marca: C&M Fabricante: C&M Modelo: C&M Descrição: LUVA DE CORRER PVC JEI - MPVC, DEFOFO, CLASSE 1MPA DN 250 COR AZUL. NBR 7665 Cod. SAAE 3205				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1367	Telefone: (41) 3016-0408	Email: marino@cemacedo.com.br

34.823.982/0001-33	PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 165,00
Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo: PIPEPLAST Descrição: LUVA DE CORRER PVC JEI - MPVC, DEFOFO, CLASSE 1MPA DN 250 COR AZUL. Cod. SAAE 3205		
Endereço: R ALBINO FERREIRA, 220	Telefone: (41) 3246-9739/ (41) 3246-9784	Email: pipeplast@pipeplast.com.br

31.795.006/0001-26	GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: PIPEPLAST Fabricante: PIPEPLAST Modelo: PIPEPLAST Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO DEFOFO, DIÂMETRO EXTERNO 250 M M		
Endereço: RUA CARLOS SETIN, 239	Telefone: (41) 3058-3295 / (41) 9527-1976 / (41) 3058-3295	Email: claytong7.comercial@gmail.com

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 266,36	
Marca: Shiva Fabricante: Shiva Modelo: 20803479 Descrição: LUVA DE CORRER PVC JEI - MPVC, DEFOFO, CLASSE 1MPA DN 250 COR AZUL. NBR 7665 Cod. SAAE 3205 LUVA DE CORRER, para execução de sistemas de infraestrutura de água fria, fabricada por processo de conformação, a partir de tubos de MPVC Rígido Azul, PVC 12 (tensão circunferencial sigma igual a 12 MPa), classe de pressão 1,0 MPa, extremidades com bolsas para junta elástica do tipo integrada ou junta elástica do tipo removível integrada, fornecida com os respectivos anéis e estes, preferencialmente, fabricados a partir de borracha sintética EPDM (estireno butadieno), a conexão (luva de correr) conforme com todas as exigências da norma da ABNT NBR 7665 e respectivas referências normativas da mesma.			
Endereço: R BAHIA, 1447	Nome de Contato: EMERSON	Telefone: (47) 3057-3900	Email: propostas@portaldasatas.com.br

13.914.027/0001-31	HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI	R\$ 315,00	
Marca: HIFERSANE Fabricante: HIFERSANE Modelo: LUVA CORRER DEFOFO 250 MM Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO DEFOFO, DIÂMETRO EXTERNO 250 M M			
Endereço: R CHILE, 1395	Nome de Contato: RONEI	Telefone: (41) 3076-2086	Email: hidroluxcomercio@gmail.com

24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 316,28
Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo: LUVA DE CORRER PVC JEI - MPVC, DEFOFO, CLASSE 1MPA Descrição: LUVA DE CORRER PVC JEI - MPVC, DEFOFO, CLASSE 1MPA DN 250 COR AZUL. NBR 7665. Cod. SAAE 3205		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

RUA MARQUES DE OLINDA, 955

Telefone:

(47) 9982-4400

11.274.331/0001-36 FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 1.891,01

Marca: Tigre

Fabricante: Tigre

Modelo: Tigre

Descrição: SKU 6355. NBR 7665 LUVA PVC DEFOFO JEI 250 MM S/TRAVA

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48

Nome de Contato:

Andre Itamo

Telefone:

(48) 3258-0107

Email:

manasaneamento@globo.com

Item 21: 017.190.0005-0 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	

Item 22: 017.190.0001-8 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)

Preço Estimado: R\$ 12,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,96

Órgão: Companhia Aguas de Joinville

Data: 30/10/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Materiais Hidráulicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50/DE 60 MM (Código: 17712)

SRP: SIM

CatMat: 38814 - TUBO PVC RIGIDO

Identificação: N°Pregão:1062020 / UASG:926377

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 16:15

Homologação: 09/11/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.637.264/0001-90 VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E
* VENCEDOR * SANEAMENTO LTDA

R\$ 12,50

Marca: TIGRE

Fabricante: TIGRE

Modelo: LUVA DE CORRER EM PVC, BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA, N

Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC, BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 50/DE 60 MM.

Endereço:

R MARQUES DE OLINDA, 955

Nome de Contato:

PATRICIA

Telefone:

(47) 3804-4480

Email:

viadagua@viadagua.com.br

05.931.197/0001-04 G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 12,95

Marca: FENIX

Fabricante: FENIX

Modelo: FENIX

Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50/DE 60 MM (Código: 17712)

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço: R PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 893 Nome de Contato: GABRIEL Telefone: (47) 3028-3293 Email: g2hidraulicos@gmail.com

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI R\$ 13,42

Marca: ASPERBRAS
Fabricante: ASPERBRAS
Modelo: ASPERBRAS
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC, BOLSA COMJUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TUBO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN50/DE 60 MM.

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326 Telefone: (41) 3277-1110 Email: administrativo@cemacedo.com.br

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA R\$ 100.000,00

Marca: Tubozan
Fabricante: Tubozan
Modelo: Tubozan
Descrição: LUVA DE CORRER, PVC PBA, JE, DN 50/DE 60 MM LUVA DE CORRER EM PVC, BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA, NORMA ABNT NBR 10351, PARA TU BO DE PVC PBA (NBR 5647). ACOMPANHAM ANÉIS DE BORRACHA. DN 50/DE 60 MM.

Endereço: R BAHIA, 1447 Nome de Contato: EMERSON Telefone: (47) 3057-3900 Email: propostas@portaldasatas.com.br

Item 23: 017.190.0007-7 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 65 (DE 75MM)

Preço Estimado: R\$ 14,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DN 65 (DE 75MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,99

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj

Data: 09/11/2020 09:01

Objeto: Materiais manutenção rede de água (estoque).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE - LUVA DE CORRER PVC/PBA JE DN 60/DE 75MM
COMPRIMENTO TOTAL >OU= 175MM CL 15 NBR 5648 COM JUNTA ELÁSTICA

SRP: NÃO

CatMat: 36471 - BUCHA PARA DORMENTE

Identificação: NºPregão:1192020 /
UASG:926687

Lote/Item: 3/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 15:31

Homologação: 09/11/2020 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA R\$ 14,99
* VENCEDOR *

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: LUVA DE CORRER PVC/PBA JE DN 60/DE 75MM COMPRIMENT
Descrição: LUVA DE CORRER PVC/PBA JE DN 60/DE 75MM COMPRIMENTO TOTAL >OU= 175MM CL 15 NBR 5648 COM JUNTA ELÁSTICA

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955 Telefone: (47) 9982-4400

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI R\$ 30,00

Marca: C&M
Fabricante: C&M
Modelo: C&M
Descrição: LUVA DE CORRER PVC/PBA JE DN 60/DE 75MM COMPRIMENTO TOTAL >OU= 175MM CL 15 NBR 5648 COM JUNTA ELÁSTICA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326 Telefone: (41) 3277-1110 Email: administrativo@cemacedo.com.br

13.914.027/0001-31 HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 40,30

Marca: HIFERSANE
Fabricante: HIFERSANE
Modelo: LUVA CORR PBA JE 60/75
Descrição: LUVA DE CORRER PVC/PBA JE DN 60/DE 75MM COMPRIMENTO TOTAL >OU= 175MM CL 15 NBR 5648 COM JUNTA ELÁSTICA

Endereço: R CHILE, 1395 Nome de Contato: RONEI Telefone: (41) 3076-2086 Email: hidroluxcomercio@gmail.com

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA R\$ 1.000,00

Marca: Shiva
Fabricante: Shiva
Modelo: 832
Descrição: LUVA DE CORRER PVC/PBA JE DN 60/DE 75MM COMPRIMENTO TOTAL >OU= 175MM CL 15 NBR 5648 COM JUNTA ELÁSTICA

Endereço: R BAHIA, 1447 Nome de Contato: EMERSON Telefone: (47) 3057-3900 Email: propostas@portaldasatas.com.br

Item 24: 017.190.0002-6 - LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 22,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,93

Quantidade	Descrição	Observação
260 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,93

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj

Data: 09/11/2020 09:01

Objeto: Materiais manutenção rede de água (estoque).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE - LUVA DE CORRER EM PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA JE DN 75MM / DE 85MM

SRP: NÃO

CatMat: 36471 - BUCHA PARA DORMENTE

Identificação: N°Pregão:1192020 / UASG:926687

Lote/Item: 3/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 15:31

Homologação: 09/11/2020 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA R\$ 11,99
* VENCEDOR *

Marca: TIGRE
Fabricante: TIGRE
Modelo: LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDAREL DN 50 COM
Descrição: LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDAREL DN 50 COM ANEL DE BORRACH

Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955 Telefone: (47) 9982-4400

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI R\$ 28,39

Marca: ASPERBRAS
Fabricante: ASPERBRAS
Modelo: ASPERBRAS
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA JE DN 75MM / DE 85MM

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326 Telefone: (41) 3277-1110 Email: administrativo@cemacedo.com.br

13.914.027/0001-31 HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI R\$ 28,40

Marca: HIFERSANE
Fabricante: HIFERSANE
Modelo: LUVA CORR PBA ANEL 75/85
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA JE DN 75MM / DE 85MM

Endereço: R CHILE, 1395 Nome de Contato: RONEI Telefone: (41) 3076-2086 Email: hidroluxcomercio@gmail.com

22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL LTDA R\$ 1.000,00

Marca: Tubozan
Fabricante: Tubozan
Modelo: 23260859
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC/PBA C/ ANEL DE BORRACHA JE DN 75MM / DE 85MM

Endereço: R BAHIA, 1447 Nome de Contato: EMERSON Telefone: (47) 3057-3900 Email: propostas@portaldasatas.com.br

Item 25: 011.036.0003-6 - LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	

Item 26: 017.193.0005-4 - LUVA PVC COM ROSCA 2"
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	LUVA PVC COM ROSCA 2"	

Item 27: 017.194.0005-9 - LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM
Preço Estimado: R\$ 3,89 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,89

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens Móveis, Imóveis e Ferramentas para a Embrapa Cerrados.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Luva PVC soldável 50mm, marron, para água fria

CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Data: 04/12/2020 13:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:135039

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 11:40

Homologação: 17/12/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA			R\$ 3,00
* VENCEDOR *				
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: 20002008 Descrição: Luva PVC soldável 50mm, marron, para água fria				
Endereço: R BAHIA, 1447	Nome de Contato: EMERSON	Telefone: (47) 3057-3900	Email: propostas@portaldasatas.com.br	

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 4,00
Marca: PLASTUBOS/PLASTILIT Fabricante: PLASTUBOS/PLASTILIT Modelo: PLASTUBOS/PLASTILIT Descrição: Luva PVC soldável 50mm, marron, para água fria				
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259	Email: sul.comatacado@gmail.com	

28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA			R\$ 4,66
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: Luva PVC soldável 50mm, marron, para2 Descrição: Luva PVC soldável 50mm, marron, para água fria				
Endereço: R RIO DE JANEIRO, 1675	Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (67) 3023-8008	Email: licitacao@cocriativo.com.br	

29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI			R\$ 5,39
Marca: KRONA 439 Fabricante: KRONA 439 Modelo: KRONA 439 Descrição: LUVA SOLD - 50MM				
Endereço: AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	Nome de Contato: APARECIDA	Telefone: (62) 3432-4604	Email: licitaaferragista@gmail.com	

05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI			R\$ 6,00
Marca: PLASTUBOS Fabricante: PLASTUBOS Modelo: PLASTUBOS Descrição: Luva PVC soldável 50mm, marron, para água fria				
Endereço: R DAS HORTENCIAS, 441		Telefone: (28) 9966-4338		

21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA			R\$ 3.000,00	
Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo: AMANCO Descrição: Luva PVC soldável 50mm, marron, para água fria					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 23, SN	Nome de Contato: ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	Telefone: (61) 3039-1411	Email: cmccavalheiros@gmail.com

Item 28: 007.064.0003-8 - PORCA P/ CARCACA DE 1"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Peças	PORCA P/ CARCACA DE 1"	

Item 29: 017.216.0011-0 - REDUCAO PBA DN 65 X 50 (DE 75MM X 60MM)

Preço Estimado: R\$ 9,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	REDUCAO PBA DN 65 X 50 (DE 75MM X 60MM)	

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPIPOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

Data: 23/10/2020 09:00

Objeto: Aquisição de material hidráulico para ampliação de rede de distribuição de água encanada, no Município de Itapipoca/Ce.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MATERIAL DE CONSTRUCAO - 11 REDUÇÃO DE PVC PBA 75 X 60MM

Identificação: N°Licitação:839806

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 10:58

Homologação: 27/10/2020 10:58

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.419.445/0001-79 * VENCEDOR *	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	R\$ 9,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DESCRIÇÃO: REDUÇÃO PVC PBA 75 X 60 MMMARCA: TIGRE Endereço: RUA MARQUES DE OLINDA, 955		Telefone: (47) 9982-4400
	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 50,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REDUÇÃO DE PVC PBA 75 X 60 MM shiva Endereço: ,		

Item 30: 017.216.0012-4 - REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	REDUCAO PBA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)	

Item 31: 017.222.0009-0 - REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1/2"	

Item 32: 017.229.0005-9 - REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 2"	

Item 33: 017.220.0004-0 - REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)	

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Companhia de Águas e Esgotos do RN

Data: 27/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO de Ferro Fundido e Válvulas de Retenção, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº 8422/2020 DA..

Identificação: N°Pregão:1312020 / UASG:925777

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: REGISTRO GAVETA - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 75MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
28.672.087/0001-62 * VENCEDOR *	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	R\$ 400,00		
Marca: PAM Fabricante: SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA Modelo: R24BPVCKLIKVNG 75 Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 75MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968				
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: V SERGIO BRAGA, 452	Telefone: (21) 2128-1600	Email: sg.br.controlesecadastros@saint-gobain.com
24.917.878/0001-54	GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA	R\$ 452,00		
Marca: IVAL Fabricante: IVAL Modelo: IVAL Descrição: REGISTRO				
Endereço: AVENIDA GUERINO TURATTI, 240	Telefone: (19) 3132-1113	Email: gpsaneamento@hotmail.com		
24.096.426/0001-59	AF HIDROELETRIC EIRELI	R\$ 712,33		
Marca: AVK Fabricante: AVK Modelo: - Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 75MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968				
Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 2448	Telefone: (84) 2030-0442	Email: afcomercioei@gmail.com		
35.606.684/0001-54	WESLEY LUCIDE 04281409637	R\$ 712,34		
Marca: FCT Fabricante: FACTUM Modelo: GAVETA Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 75MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968				
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: R PAULO JACINTO, 102	Telefone: (11) 5406-6572	Email: wltinstalacao@gmail.com
26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 811,80		
Marca: PAM Fabricante: PAM Modelo: EURO 24 Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 75MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968				
Endereço: RUA ABRAHAO, 65	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (11) 4702-3139	Email: licitacao@lupybrasil.com.br	
18.545.585/0001-90	ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS EIRELI	R\$ 814,00		
Marca: SPPORE Fabricante: SPPORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Modelo: REG JE CAB VOL Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 75MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968				
Endereço: AVENIDA BERNARDA SILVESTRE, 230	Telefone: (31) 3411-5229 / (31) 3047-5229 / (31) 3412-7185	Email: contauni.bhz@terra.com.br		
18.096.150/0001-06	WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 1.344,80		

Marca: EBS

Fabricante: ITA

Modelo: EBS

Descrição: REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CHATO, CUNHA EMBORRACHADA, COM BOLSAS JE, CABECOTE E VOLANTE, CORPO CURTO, PN16, DN 75MM, COM ANEIS, PARA TUBOS PVC PBA NBR 5647, CONFORME ABNT NBR 14968

Endereço:

R TRAJANO MURTA, 3309

Nome de Contato:

Waldecir Dantas

Telefone:

(84) 3011-6739

Email:

wmterceirizacao@mail.com

Item 34: 011.052.0001-9 - SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Peças	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 100 COM TRAVA	

Item 35: 011.052.0004-3 - SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150	

Item 36: 011.052.0003-5 - SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	011.052.0003-5 - SELIM 90° PARA COLETOR 300 X 150	

Item 37: 017.259.0007-6 - TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	017.259.0007-6 - TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2"	

Item 38: 017.253.0004-4 - TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	TE COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110 X 110)	

Item 39: 017.253.0006-0 - TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Peças	TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140)	

Item 40: 017.253.0002-8 - TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	

Item 41: 011.058.0003-2 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100	

Item 42: 011.058.0007-5 - TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150	

Item 43: 007.048.0006-3 - TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 32MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 32MM	

Item 44: 011.062.0002-0 - TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TE PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100 X 100	

Item 45: 017.253.0003-6 - TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TE RED. COM BOLSAS JE DN 100 X 50 (DE 110 X 60)	

Item 46: 017.253.0011-7 - TE RED. COM BOLSAS JE DN 125 X 100 (DE 140 X 110)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Peça	TE RED. COM BOLSAS JE DN 125 X 100 (DE 140 X 110)	

Item 47: 017.310.0005-7 - TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Metros	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 100	

Item 48: 017.410.0005-0 - TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"

Preço Estimado: R\$ 39,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,95

Data: 05/11/2020 08:06
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, ferramentas, proteção e segurança para atender as necessidades do 4º BE Cmb..

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Vara/tubo de cano 32mm, pvc, soldável, água fria, aplicação alimentação e distribuição de água fria, cor marrom, pressão 7,50 kgf/cm² a 20°C, diâmetro nominal 32mm, espessura paredes 2,1mm, comprimento 6m, de acordo c/ nbr 5648 e nbr 5626. Similar ou equivalente: tigre, amanco, krona ou deca.

CatMat: 75469 - TUBO DE PVC RIGIDO

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160113

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 09:19

Homologação: 09/12/2020 17:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Tubo 6,00 M

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 37,99			
Marca: Plastilit Fabricante: Plastilit Modelo: Plastilit Descrição: Vara/tubo de cano 32mm, pvc, soldável, água fria, aplicação alimentação e distribuição de água fria, cor marrom, pressão 7,50 kgf/cm² a 20°C, diâmetro nominal 32mm, espessura paredes 2,1mm, comprimento 6m, de acordo c/ nbr 5648 e nbr 5626. Similar ou equivalente: tigre, amanco, krona ou deca.					
Endereço: R BAHIA, 1447	Nome de Contato: EMERSON	Telefone: (47) 3057-3900	Email: propostas@portaldasatas.com.br		
23.122.344/0001-79	IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 38,00			
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo: 32 Descrição: Vara/tubo de cano 32mm, pvc, soldável, água fria, aplicação alimentação e distribuição de água fria, cor marrom, pressão 7,50 kgf/cm² a 20°C, diâmetro nominal 32mm, espessura paredes 2,1mm, comprimento 6m, de acordo c/ nbr 5648 e nbr 5626. Similar ou equivalente: tigre, amanco, krona ou deca.					
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R CAPITAL JOAO RENNO, 120	Telefone: (35) 3623-5014		
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 39,93			
Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: 32MM Descrição: Vara/tubo de cano 32mm, pvc, soldável, água fria, aplicação alimentação e distribuição de água fria, cor marrom, pressão 7,50 kgf/cm² a 20°C, diâmetro nominal 32mm, espessura paredes 2,1mm, comprimento 6m, de acordo c/ nbr 5648 e nbr 5626. Similar ou equivalente: tigre, amanco, krona ou deca.					
Estado: MG	Cidade: Nova União	Endereço: R PIAUI, 121	Nome de Contato: Antonio Carlos Santos	Telefone: (31) 3652-1100	Email: contato@fxdistribuidora.com.br
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 41,92			
Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo: 32mm, pvc Descrição: "Vara/tubo de cano 32mm, pvc, soldável, água fria, aplicação alimentação e distribuição de água fria, cor marrom, pressão 7,50 kgf/cm² a 20°C, diâmetro nominal 32mm, espessura paredes 2,1mm, comprimento 6m, de acordo c/ nbr 5648 e nbr 5626. Similar ou equivalente: tigre, amanco, krona ou deca. Marca: Krona Fabricante: Krona Modelo:32mm, pvc Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: mínimo de 60 dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 meses, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV MARECHAL FONTENELLE, 05443	Nome de Contato: Carlos Alberto Fernandes Correia	Telefone: (21) 2401-5624	Email: realcenter.net@uol.com.br
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 41,92			
Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo: plastilit Descrição: Vara/tubo de cano 32mm, pvc, soldável, água fria, aplicação alimentação e distribuição de água fria, cor marrom, pressão 7,50 kgf/cm² a 20°C, diâmetro nominal 32mm, espessura paredes 2,1mm, comprimento 6m, de acordo c/ nbr 5648 e nbr 5626. Similar ou equivalente: tigre, amanco, krona ou deca.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000	Telefone: (47) 3232-1221	Email: edson.vanguardeira@ig.com.br	

Item 49: 011.070.0002-5 - TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM

Preço Estimado: R\$ 87,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,00

Quantidade	Descrição	Observação
42 Metros	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 87,00

Órgão: SERVICIO AUTONOMO AGUA E ESGOTO DE RIO DAS PEDRAS	Data: 29/12/2020 00:00
Objeto: aquisição parcelada de material hidráulico para a autarquia durante 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TUBO DE PVC COLETOR PREDIAL, TIPO DN, SÉRIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 75MM. TUBO DE PVC COLETOR PREDIAL E ESGOTO SANITÁRIO, TIPO DN, SÉRIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA (DUPLA AÇÃO), EXTRUDADO DE COR BRANCA, FABRICADA DE AC - TUBO DE PVC COLETOR PREDIAL, TIPO DN, SÉRIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 75MM. TUBO DE PVC COLETOR PREDIAL E ESGOTO SANITÁRIO, TIPO DN, SÉRIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA (DUPLA AÇÃO), EXTRUDADO DE COR BRANCA, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5688. NOTA: OS TUBOS DEVEM SER FORNECIDOS EM BARRAS DE SEIS (6) METROS DE COMPRIMENTO.	SRP: SIM
	Identificação: 00000520
	Lote/Item: 1/105
	Ata: N/A
	Fonte: saaerdp.brgov.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: BR
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.060.020/0001-28 * VENCEDOR *	FRANCISCA PAULINA DE LIMA	R\$ 87,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: RUA DAS OLIVEIRAS (JD MONTE SIAO), 33
	Telefone: (11) 2669-7934 / (11) 4127-5521 / (11) 2669-7934	Email: wgsassessoria_will@hotmail.com

Item 50: 011.070.0008-4 - TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Metros	TUBO PVC BRANCO LINHA LEVE DN 200MM = 8"	

Item 51: 017.460.0005-8 - UNIAO PVC CR DE 2"

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	UNIAO PVC CR DE 2"	



UNICONEXÕES IND.ECOM.DE PLÁSTICOS EIRELI

Rua Segundo Gregorio Bellodi, 1158 - Jardim Paraíso

Várzea Paulista - SP CEP: 13224-110

Fone: (11) 4596-4488 Fax: (11) 4596-1355

E-mail: -

CNPJ: 09.094.769/0001-90 INSCR.EST: 712.112.472.113

Emissão: 11/05/2021 16:35:42

Orçamento Nº:

007514

Cliente: 21572243000174 - Cia Sanemanento Municipal Cesama

Endereço: AV. Barao Rio Branco 1843 - 10.º andar

Bairro: Centro

Cidade: Juiz de Fora

Estado: MG

C.E.P.: 36013-020

Telefone 1: (32) 3292-9331

FAX:

Telefone 2: (32) 3692-9328

Contato:

Comprador

C.N.P.J.M.F./C.P.F.: 21.572.243/0001-74

Inscr./R.G.: 367.698.776.0099

Vendedor:

Cond. Pagto: 30

Código	Descrição dos Produtos	Qtde.	\$ Unitário	\$ Total
999.999.996	Selim Soldavel Ocre: 200mm x B JEI 150mm	25,00	127,7000	3.192,50
005.001.171	Selim Soldavel Ocre: 300mm x B JE 150mm	20,00	145,6000	2.912,00

BOLSA JEI

Observações:

VALORES SUJEITOS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO

Valor dos Produtos	6.104,50
Valor Total Com Desconto	6.104,50

Tipo do Frete: REMETENTE(CIF)

Valor do Frete: 0,00

Estaremos a disposição para qualquer esclarecimento

Departamento de Vendas

**UNICONEXÕES IND.ECOM.DE PLÁSTICOS EIRELI**

Rua Segundo Gregorio Bellodi, 1158 - Jardim Paraíso

Várzea Paulista - SP CEP: 13224-110

Fone: (11) 4596-4488 Fax: (11) 4596-1355

E-mail: -

CNPJ: 09.094.769/0001-90 INSCR.EST: 712.112.472.113

Emissão: 02/06/2021 10:24:13

**Orçamento Nº:
007667**

Cliente: 21572243000174 - Cia Sanemanento Municipal Cesama

Endereço: AV. Barao Rio Branco 1843 - 10.º andar

Bairro: Centro

Cidade: Juiz de Fora

Estado: MG

C.E.P.: 36013-020

Telefone 1: (32) 3292-9331

FAX:

Telefone 2: (32) 3692-9328

Contato:

Comprador

C.N.P.J.M.F./C.P.F.: 21.572.243/0001-74

Inscr./R.G.: 367.698.776.0099

Vendedor: Hidroval

Cond. Pagto: 30

Código	Descrição dos Produtos	Qtde.	\$ Unitário	\$ Total
005.001.009	Adaptador Ocre: B JE x B JE Esgoto Branco 150mm	6,00	35,5000	213,00
003.001.130	Junção PBA: BBB JE 85mm DE	2,00	131,1800	262,36
005.003.169	Selim Soldável Ocre: 200mm x B JEI 150mm	25,00	103,7400	2.593,50
005.001.171	Selim Soldavel Ocre: 300mm x B JE 150mm	20,00	148,6900	2.973,80
Bolsa JEI de 150mm				
005.001.135	Tee Ocre c/Red.: BB JE 300mm x B JE 150mm	8,00	491,6100	3.932,88

Observações:

VALORES SUJEITOS A ALTERAÇÃO SEM PRÉVIO AVISO

Valor dos Produtos	9.975,54
Valor Total Com Desconto	9.975,54

Tipo do Frete: REMETENTE(CIF)

Valor do Frete: 0,00

Estaremos a disposição para qualquer esclarecimento

Departamento de Vendas